
MINISTÈRE 
DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

RÉPUBLIQUE DU BENIN 

01 BP 10 Porto-Novo 
Tél:+229 20 21 52 22 
Fax: +229 20 21 52 22 
E-mail;mempmatprim@gmail.com 

ARRETE 

ANNEE2019 N" Of 3/MEMPl/t5i/tot;4;;;15PI 0:3 5" 15GG19 
PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, SCISSIONS, CHANGEMENTS DE 

DENOMINATION ET TRANSFERTS DES ECOLES MATERNELLES ET PRIMAIRES 
PRIVEES POUR L'ANNEE SCOLAIRE 2019-2020' 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS MATERNEL ET PRIMAIRE, 

Vu la loi n° 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin; 

vu la loi n02003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale en République du Bénin et la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a 
modifiée; 

vu la décision portant proclamation le 30 mars 2016 parla cour constitutionnelle, 
des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016; 

vu le décret n02019-396 du 05 septembre 2019 portant composition du 
Gouvernement; 

vu le décret n02016-292 du 17 mai 2016 portant fixation de la structure-type des 
Ministères; 

vu le décret n02016-428 du 20 juillet 2016 portant Attributions, Organisation et 
Fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire; 

vu le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de 
création ou d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de 
fermeture, de changement de dénomination et de fonctionnement des 
établissements privés des enseignements maternel, primaire et secondaire 
général; 

vu les propositions de la session extraordinaire d'étude des dossiers des écoles 
maternelles et primaires privées pour le compte de l'année scolaire 2019-2020 
des mercredi 11 et jeudi 12 septembre 2019 ; 

vu le compte rendu de ladite session en date du 12 septembre 2019, 

\ 
\ 



ARRETE 

CHAPITRE 1er: DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE 1er• Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms 
suivent sont créées et autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée 
scolaire de septembre 2019. 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2019-2020 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATACORA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

1. COBLY COBLY SAINTE THERESE Abbé SEKE Jonas 
agissant au nom du 
diocèse de Natitingou 

2. NATITINGOU 3ème ARRONDISSEMENT «L'ARCHE DE NOE» DOUAKOUTCHE Paul 

3. TANGUIETA TANGUIETA EM ASSEMBLEE DE DARI Etienne 
DIEU 

Total ATACORA : Trois (03) écoles maternelles privées 

2.- DEPARTEMENT DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

4. DJOUGOU 3ème LE PAVILLON DES GOUNBOU B. Mohamed 
ARRONDISSEMENT ELITES 

5. OUAKE OUAKE ESPERANCE OUOLOU Dramane 

Total DONGA : Deux (02) écoles maternelles privées 

3:- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

6. ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI J.M. LE RENARD GUEDEGBE C. Jean- 
Marie 

f--- 
7. LES SURDOUES VODOUNOU Ymelda 

f--- Epse VOGLOZIN 
8. JESUSSOMON APLOGAN Augustin f--- 
9. JULES WILLIAM ALE D. Pauline Laure 

D'ARCONVILLE - 
10. SAINTE JOHANA ZINSOU Barthélémy vr - 2cJl- 



· 
N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 

CREER 
11. ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI LA PETITE ENFANCE FONTON Edwige 
- 
12. LES PRINCIPAUTES GUENDEHOU Francis 

Léo f--- 
13. CS SODOKPA RICHARD SODOKPA T. Gilles 

JEANNE DE ZOUNDJA Gérard f--- 
14. CS SODOKPA RICHARD SODOKPA T. Gilles 

JEANNE" DE CALAVI- Gérard 
CENTRE f---- 

15. LE GENIE DU SUCCES KEKERE Michel f---- 

16. LA MAISONNETIE DE Sœur Jeanne De 
L'EVEIL Chantal FADEGNON 1--- 

17. LA PEPINIERE CARRENA Léa Agnès 
Adoukè f---- 

18. AKASSATO LES FEES KOUKPOLOU Titilola 
Ginette f---- 

19. GRACE DIVINE HEHOMEY Euphrasie 

'- Epse HOUSSOU 
20. LA MEILLEURE KOGOU A. Simon 

PEPINIERE f---- 
21. JEAN PAUL SARTRE GOUSSI M. Delphine 
f--- 
22. ROSA PARKS KIKI Adélakoun Hervé 

f---- 
23. LES PRESTIGES DE SAINT ANAGONOUKPE A. 

ANTOINE Francis f--- 
24. OLAMIDE MIDINGOYI Françoise 

f--- 
25. GODOMEY LA CONSECRATION DEGBOE R. Maxime 

f--- 
SEGLA B. B. Edouard 26. LA LIBERTE 

f--- 
27. LES INNOCENTS BODEA Innocent Roger - 
28. LA GRANDE DOSSOU-HOUEGBE 

DECOUVERTE Emmanuel - 
29. LES CHANDELIERS D'OR AMOUZOUNVI Sylvain - 
30. - CS HOUEFA MAKPENON Angelo - 
31. LES PAQUERETTES SITII Edoh Mercy 
- 
2:_ LA PLENITUDE ANNEXE EGLA Vincent 
33. EAU VIVE GBEDO Flore Zinhoué - 
34. GOLO-DJIGBE CS BOPECI KIATII Y. Toussaint 
f--- 
35. SAINT SALOMON JEREBI SOTODONOU O. 

Salomon 
f---- 

AIHADE Hounsi Clotilde 36. HEVIE MAGNIFICAT EVEIL DES 
BOUTS DE CHOU 

f--- 
AHOUAYITO Pélagie 37. CLE DU BONHEUR 

f--- 
BEHETON N. Adjilèdé 38. CS FREDERIC MACAIRE 
Epse KPASSE 

- 
GOME Eloi 39. CS ELITE D'AFRIQUE - 
WONGLA Yaovi Noël 40. 

/ 
SAVOIR PLUS , 

1r'! cr »: if 3 
lU' , [~~1:·"'~~,4~t:.!: ~: 



N° 'FGOMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR i.':·', 

CREER 

41. ABOMEY -CALA VI HEVIE LA RECADE SEDA Arcadius Roger - 
42. CS BILINGUE BETHEL SAGBO Adidjatou Céline - 
43. SAINT LOUIS-SERA AMIDOU Adidja 
- 
44. SAINTE BERNADETIE MEDEGNON Jean Brice 
- 
45. LES ELITES DE HEVIE HOUNSOU M. Henriette 

f---- 
46. OUEDO SAINT JEAN-MARIE KINLODON A. Léonard 

, VIANNEY r--- 
47. TOGBA COCON DU SAVOIR ASSOGBA Koku Raoul 

f---- 
48. CS LES M ERVEI LLES DE HOUNMENOU Christian 

L'ACADEMIE '---- 
49. L'ESPOIR DE DRABO SANTOS Parfait - 
50. ZINVIE LES BREBIS DE DIEU KANLINSOU Philippe 
- 
51. LE MIROIR DJISSOUCLOUNON Alain 
52. ALLADA ALLADA LA GLOIRE AHOUISSOUSSI Marie- 

Rodrigue J. 
53. OUIDAH PAHOU CS RACINES ADIFON Arsène 

r--- 
54. LA REFONDATION PLUS NOUKPOKINNOU 

Robert ~ 
55. SAINT MOISE PROPHETE OGOUN A. Moise 

DES NATIONS - 
SAINT NOËL 56. HOUNKPATIN Noël 

- 
57. LES RENOBID SAKOU Benoît - 
58. SAINTE AUDREY HOUNDJE Magloire 

Gabin 
59. ZE DODJI- BATA DIDIER LE VAINQUEUR AHEKPO Amoussou 

Didier 
r--- 
60. TANGBO-DJEVIE ECHOS DU REVEIL SOTODONOU o. 

Salomon 
Total ATLANTIQUE: Cinquante-cinq (55) écoles maternelles privées. 

4.- DEPARTEMENT DU LlITORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

61. COTONOU 1 er ARRONDIS- LES LOULOUS DE MIMI ADJOGNON Coffi Armand H. 
SEMENT AKPAKPA 

62. 2ème ARRONDIS- ZENITH GROUP OF OPIE Joséphine 
SEMENT SCHOOLS 

63. 3ème ARRONDIS- LA VICTOIRE GBENOU Dègnon Fructueux 
SEMENT 

64. 6ème ARRONDIS- ECOLE FRANCO-ARABE YESSOUFOU Abdoul Djalili 
SEMENT CHEICK MoïBI 

65. 8ème ARRONDIS- LA PLENITUDE - EGLA S. Vincent 
SEMENT BILINGUE 

66. LES P'TITES MAINS HOUSSOUNOU Léonel 

, 'g~ 
~ 

,1( Â 4 . .,..;:r :,::.:\~ l:".~~ ~î·· . 



! •••••• ~ ~ 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATËÜR 
CREER 

67. COTONOU 9ème ECOLE CATHOLIQUE Sœur Monique ONI au nom 
ARRONDISSEMENT SAINT JOSEPH des sœurs de la congrégation 

des sœurs de la Providence de 
GAP 

68. 9ème HENRIAHOYO AHOYO Henri 

69. ARRON DISSEM ENT ECOLE CATHOLIQUE Père LAHATAN Christian 
SAINTE MARIE Ambroise au nom de 
AUXILIATRICE l'Archidiocèse de Cotonou 

70. 10ème LE MESSIE HOUNNOUGA Initié 
ARRONDISSEMENT 

71. 11ème SAINT Joseph DOSSOU-YOVO Baï 
ARRONDISSEMENT 

72. LES LOULOUS DE MIMI ADJOGNON Coffi Armand H. 
GBEGAMEY 

73. 12ème LES LOULOUS DE MIMI ADJOGNON Coffi Armand H. 
ARRON DISSEM ENT CADJEHOUN 

74. ECOLE DE LANGUE GAUTHE Léonilde 
FRANÇAISE ET 
INTERNATIONALE 
JDE 

75. TERRE D'HOSANNA KOUDAHOUA Astride 

76. ALLEGRA- GARDEN MAMADOU Bintou épse 
(ANNEXE) GNAMBODE 

77. ALLEGRA- GARDEN MAMADOU Bintou épse 
HOUEHIYO GNAMBODE 

78. 13ème LE MESSIA ABORODE Serge 
ARRONDISSEMENT 

79. ST BARTHELEMY « LE DI DE Arsène Nicolas 
PLAISIR DU SAVOIR» 

Total LITTORAL: Dix-neuf (19) écoles maternelles privées. 

5- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

80. N'DALI N'DALI MON AVENIR OGBON Julien 

81. PARAKOU 1 er LES ASSURES Vincent OLOU 
82. ARRONDISSEMENT LA VOIE HOUNNOU Noé Victoire 

83. STE MARIE MERE DE DIEU BONI Caroline 

84. SAINT TIMOTHEE Timothée OLADOKUN 

" 

5 



'0 00 
N00 fo 

o COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 
0, 

85. PARAKOU 2ème IMAN KHALIL SEIDOU Khali 

86. ARRON DISSEM ENT LE REPERE HAPPY L1FE KOUDERIN Ogougom 
Séraphin 

87. OUMMATH MOUMININE ABDOU K. N. Daoud 

88. 3ème AHMADIYVA Farook AHMADE 

89. ARRONDISSEMENT LA SAVANE DES ELITES WOROU K. Christophe 
90. SOCRATE KOROGONE Y. Prospère 

91. SINENDE SEKERE LA CITE DE LA REUSSITE SERO Mariatou 

Total BORGOU : Douze (12) écoles maternelles privées. 

6- DEPARTEMENT DE L'AUBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

92. GOGOUNOU NASSABARA DESTINY BRIGHTER Emmanuel K. 
SCHOOL UFOEGBUNAM 

93. KANDI KANDI Il LA MISERICORDE ADAM Yessoufou 

94. KASSAKOU ROTHUS YANNICK NOMBIME Gnitongni 
Isidore 

Total AUBORI : Trois (03) écoles maternelles privées. 

7.- DEPARTEMENT DU MONO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

95. COME COME MARNETIE SOBAKIN Charles Kouessi 
(MAR.5A.TH.E.J) 

Total MONO: Une (01) école maternelle privée. 

8.- DEPARTEMENT DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

96. APLAHOUE AZOVE "NAZIREAT HOUSE DJIKPO C. Hans 
SCHOOL" 

97. KLOUEKANMEY KLOUEKANMEY- "LE RENAISSANT KANTI M. Joseph 
CENTRE (MATERNELLE 2)" 

. Total COUFFO : Deux (02) écoles maternelles privées'r " ~f~ , ! 
6 



9-DEPARTE'!1ENT DE l'OUEME 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

98. ADJARRA ADJARRA GRACE DIVINE SECHEGBE Léontine 
99. AGLOGBE SAINT JERIEL HOUNMENOU C. Noël 
100. LES JUMEAUX KEKE Agossou Cyprien 

Sandre 
101. HONVIE NOUVELLE DIMENSION DAGA F. Jacques 

102. MALANHOUI INTERNATIONAL MARIE SOUROU A. Ernest 
AUXILIATRICE SCHOOL 

103. LE POSITIF GANDONOU S. Prince 
Déo-Gratias 

104. MEDEDJONOU ECHO DU REVEIL SOTODONOU O. Salomon 
105. ADJOHOUN ADJOHOUN BX JEAN MARTIN MOYE Sœur Monique ONI au 

nom des sœurs de la 
congrégation des sœurs 
de la Providence de GAP 

106. AKPRO- AKPRO-MISSERETE SAINT JEAN BAPTISTE DE OUSSOU N. Thomas 
MISSERETE KPOZOUNGO 

107. LA GRACE DIVINE GBENOUKPO S. Patrice 

108. LES CADRES DE DEMAIN ZINSOU G. Mathias 

109. LES ARRONS DOSSOU F. Anselme 

110. BILINGUE LA SAGESSE BONOU D. Héraklès 

111. LA SECURITE AVOCE Kponnami 
112. SAINT ELlEL~BENIN BANKOLE C.B. Corine 
113. LES PRUNELlES AHOUNOU P.R. Gustave 

114. LA COLOMBE ZOUNON AKANNI S. 
Angèle 

115. VAKON LE MESSAGER DU PROGRES VITOU M. Pierre 

116. SENAN YEHOUESSI S. Aline 
117. LE BERCEAU DES MIRACLES HOUNHOUI M. Yvette 
118. SAINTE ELISA-BETH LOKONON Clémént 
119. DANGBO ZOUNGUE TOUT EST GRACE HESSOU G. Stanislas 

120. PORTO-NOVa 2eme HUMANITY FIRST BAKARY M. Alimi 
ARRON DISSEM ENT r----- 

121. SAINTE TRINITE HONVO Béatrice née 
LINO 

122. 4ème MANJOLA ABOUDOU Razackou 
ARRON DISSEM ENT 

123. sème JACQUES ABOTO Paul 

124. ARRON DISSEM ENT SAINT LAURENT GODONOU D. F. Laurent 
125. LE PEDAGOGUE DES WANOU Marcelline née 

SAINTS MICHEL ET DANDJINOU 
THERESE 

<fi Qj}-- 7 '-.sI ~ 
~\'-!'tf~~_:.."- ,,~. 



" 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

126. SEME-PODJI AGBLANGANDAN ABlE INTERNATIONAL ABlE Foon Akadiri 
SCHOOL 

127. SAINTE FAUSTINE SINGBO E. Benjamin 
128. LE PHENIX BOCCO Guillaume 
129. CATHOLIQUE CARDINAL Père Bertin ADEDIRAN 

BERNARDIN GANTIN FATOUMBI au nom de la 
CEB 

130. BABI NOUR OUSSENI Ibrahim 
131. DJEFFA LA LUMIERE DE LA YAYA O. Waidi 

GUIDANCE 
132. DJEREGBE AURORE D'AFRIQUE DOSSOU Marcellin 
133. EKPE LA LUMIERE DE DIEU MIKAYA Adolphus 

134. GREGOIRE 1ER LE GRAND EVENAMIA Koladé 
135. LA GAZELLE DE TCHONVI BONOU K. Norbert 
136. JARDIN D'ENFANTS OMS Association représentée 

par: OUSSOU S. Paul Abel 
137. CHOSEN CHARISMATIC NWARO A. Mary 

INTERNATIONAL SCHOOL 
138. TOHOUE LES CHAMPIONS Association représentée 

par SAI ASSIKIDANA 
Lucette 

Total OUEME : Quarante et une (41) écoles maternelles privées. 

10.- DEPARTEMENT DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

139. KETOU KETOU EM SAINTE PHILOMENE PADONOU Valerie 

140. POBE POBE EM FOURSQUARE KPONOU A. Théophile 
141. EM NONVIDE BOUSSARI NONVIDE Bouraïma 
142. EM LA LUMIERE DU TOVIZOUNKOU S. 

PLATEAU Michel 

Total PLATEAU: Quatre (04) écoles maternelles privées. 

11.- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

143. ABOMEY HOUNLI SAINT PIERRE ET PAUL Mgr Eugène Cyrille 
HOUNDEKON 

144. BOHICON AGONGOUINTO LES BATISSEURS DEMAGBO Marie 
- 
145. ANNE ET PIERRE YEMADJE Estelle Hortense 

.,.,. épse HqUEGBAN 

(5;5/ YI 8 
l'''''~-' ~ 'i1:~~ f.;.r;~ ;'~ '\ J 1 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

146. BOHICON AVOGBANNA CITE DE LUMIERE NOBIME Cossi Eustache 
r-- 
147. BOHICON 2 NOTRE DAME DE LA SENOU Cocou Polycarpe 

MERE DU BEL AMOUR f----- 
148. OUASSAHO LE CERVEAU SAUVEUR SOKPIN Rémy 
149. COVE COVE SAINT AUGUSTIN Sœur Emilie ZOSSOUGBO au 

nom de l'Institut des Sœurs 
de Saint Augustin 

150. DJIDJA SETTO CITE DE LUMIERE NOBIME Cossi Eustache 

151. ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY LES EXCELLENTS DE KINMAGBAHOHOUE Martin 
SAINTE JOSEPHINE 

f----- 
152. FOI OBEISSANCE ADIHOU Bienvenu 

REUSSITE ET TRAVAIL 
(F.O.R.T) 

Total ZOU : Dix (10) écoles maternelles privées. 

12.- DEPARTEMENT DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

153. BANTE AKPASSI ECOLE MATERNELLE DIRECTION DIOCESAINE DE 
CATHOLIQUE ST MICHEL L'ENSEIGNEMENT 
D'AKPASSI CATHOLIQUE DE DASSA- 

ZOUME 
154. GLAZOUE GLAZOUE ECOLE MATERNELLE DIRECTION DIOCESAINE DE 

CATHOLIQUE ST JOSEPH L'ENSEIGNEMENT 
DE GLAZOUE CATHOLIQUE DE DASSA- 

ZOUME 
155. OUESSE CHALLA OGOI CARREFOUR DU SAVOIR OFFIN BIAOU Adolphe 

156. SAVALOU AGBADO ECOLE MATERNELLE DIRECTION DIOCESAINE DE 
CATHOLIQUE NOTRE L'ENSEIGNEMENT 
DAME DE L'ASSOMPTION CATHOLIQUE DE DASSA- 
DESAVALOU ZOUME 

f----- 
157. TCHETTI ECOLE MATERNELLE DIRECTION DIOCESAINE DE 

CATHOLIQUE BON L'ENSEIGNEMENT 
PASTEUR DE TCHETTI CATHOLIQUE DE DASSA- 

ZOUME 

Total COLLINES: Cinq (05) écoles maternelles privées. 

AU TOTAL, CENT CINQUANTE-SEPT (157) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A 
OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 

41--. ~ DE SEPTEMBRE 2019. r-­ j 9 



ARTICLE 2 : Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées 
suivantes, pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2019-2020 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATACORA 

NO COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

1. TANGUIETA TANGUIETA EM/ASSEMBLEE DE 2ème section 
DIEU 

Total ATACORA : Une (01) extension (section supplémentaire) dans une (01) école maternelle 
privée. 

2- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
A CREER SOLLICITEES 

2. ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI LE GENIE DU SUCCES 2ème Section t-- 
2ème Section 3. SAINTE JOHANA 

f-- 
2ème Section 4. JM LE RENARD 

t-- 
2ème Section 5. LES SURDOUES 

f--- 
2ème Section 6. JULES WILLIAM 

D'ARCONVILLE '--- 
2ème Section 7. LA PETITE ENFANCE 

f--- 
2ème Section 8. LES PRINCIPAUTES 

f--- 
2ème Section 9. CS SODOKPA RICHARD 

JEANNE r--- 
2ème Section 10. LA MAISONNETTE DE 

L'EVEIL 
r--- 

2ème Section 11. LA PEPINIERE t-- 
2ème Section 12. AKASSATO CS SAINT ROBERT t-- 
2ème Section 13. LES FEES 

r--- 
2ème Section 14. GRACE DIVINE 

r--- 
2ème Section 15. LA MEILLEURE 

PEPINIERE 
f--- 

2ème Section 16. JEAN-PAUL SARTRE 
f--- 

2ème Section 17. ROSA PARKS 
f--- 

2ème Section 18. LES PRESTIGES· DE SAINT 
ANTOINE 

f--- 
2ème Section 19. OLAMIDE 

f--- 
2ème Section 20. CS EPAM 

f--- 
2ème Section 21. GODOMEY LA CONSECRATION 

f-- 
2ème Section 22. LA LIBERTE 

1 

:f 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
A CREER SOLLICITEES 

23. ABOMEY-CALAVI GODOMEY LES CHANDELIERS D'OR 2ème Section - 
2ème Section 24. CS HOUEFA - 
2ème Section 25. CS LES PAQUERETIES - 
2ème Section 26. LA PLENITUDE ANNEXE 

- 
27. EAU VIVE 2ème Section - 

2ème Section 28. GOLO-DJIGBE CS BOPECI - 
2ème Section 29. HEVIE CS FREDERIC MACAIRE - 
2ème Section 30. CS ELITE D'AFRIQUE - 
2ème Section 3l. SAVOIR PLUS - 
2ème Section 32. CS LA RECADE 

1--- 
2ème Section 33. CLE DU BONHEUR 

1--- 
2ème Section 34. SAINTE BERNADETIE 

1--- 
2ème Section 35. LES ELITES DE HEVIE 

1--- 
2ème Section 36. OUEDO SAINT JEAN-MARIE 

VIANNEY 
1--- 

2ème Section 37. TOGBA L'ESPOIR DE DRABO 
1--- 

38. COCON DU SAVOIR 2ème Section 
1--- 

2ème Section 39. CS LES MERVEILLES DE 
L'ACADEMIE '--- 

2ème Section 40. SAINTE' MARIE '--- 
2ème Section 41. SAINT MICHEL AMI DES 

ENFANTS 
42. ALLADA ALLADA LA GLOIRE 2ème Section 
43. OUIDAH PAHOU CS RACINES 2ème Section - 

SAINT MoïsE PROPHETE 2ème Section 44. 
DES NATIONS - 

2ème Section 45. LES RENOBID - 
2ème Section 46. EVEIL DU SAVOIR 

47. ZE TANGBO-DJEVIE BILINGUE SAINT JEAN 2ème Section 

,. 

Total ATLANTIQUE: Quarante-six (46) extensions (sections supplémentaires) dans quarante- 
six (46) écoles maternelles privées. 

3- DEPARTEMENT DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

48. COTONOU 1 er ARRONDISSEMENT LES LOULOUS DE MIMI AKPAKPA 2ème Section 
1--- 

3ème ARRONDISSEMENT 2ème Section 49. LA VICTOIRE 
1--- 

8ème ARRONDISSEMENT 2ème Section 50. LES P'TITES MAI NS 
1--- 

2ème Section 51. LA PLENITUDE -BILINGUE 
1--- 

9ème ARRONDISSEMENT 2ème Section 52. LE MESSIE 
1--- 

2ème Section 53. COMPLEXE SCOLAIRE HENRI 
AHOYO 

1--- 
2ème Section 54. TUDO BAMBINO 



N'O COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

55. COTONOU 9ème ARRONDISSEMENT ECOLE CATHOLIQUE SAINT 2ème Section 
JOSEPH r---- 

2ème Section 56. ECOLE CATHOLIQUE SAINTE 
MARIE AUXILIATRICE 

57. 11ème LES LOULOUS DE MIMI 2ème Section 
ARRONDISSEMENT GBEGAMEY - 

2ème Section 58. SAINT JOSEPH 
- 

2ème Section 59. LA GRACE DIVINE r----- 
12ème 2ème Section 60. LES LOULOUS DE MIMI 
ARRONDISSEMENT CADJEHOUN r---- 

2ème Section 6l. JULES WILLIAM 
r---- 

2ème Section 62. ECOLE DE LANGUE FRANÇAISE ET 
INTERNATIONALE JDE 

63. ALLEGRA- GARDEN 2ème Section 
HOUEHIYO - 

2ème Section 64. ALLEGRA- GARDEN ANNEXE r----- 
13ème 2ème Section 65. LE MESSIA 

r----- 
2ème Section 66. ARRONDISSEMENT SAINT BARTHELEMY 

« LE PLAISIR DU SAVOIR» 

Total LITTORAL: Dix-neuf (19) extensions (sections supplémentaires) dans Dix-neuf (19) écoles 
maternelles privées. 

4- DEPARTEMENT DU BORGOU 

NO COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

67. N'DALI N'DALI NOTRE DAME DES ENFANTS 2ème Section 
1--- 

2ème Section 68. MON AVENIR 

69. PARAKOU 1er ARRONDISSEMENT LA VOIE 2ème Section 
1--- 

2ème Section 70. SAINTE MERE DE DIEU 
r---- 

2ème 2ème Section 7l. IMAN KHALIL 
ARRONDISSEMENT '----- 

2ème Section 72. LE REPERE HAPPY LlFE 
- 

2ème Section 73. OUM MATH MOUMININE 
- 

3ème 2ème Section 74. AHMADIYYA 
ARRON DISSEM ENT - 

2ème Section 75. SOCRATE 

76. SINENDE SEKERE CITE DE LA REUSSITE 2ème Section 

77. TCHAOUROU BETEROU ANNE VUATAZ 2ème Section 

Total BORGOU : Onze (11) extensions 
maternelles privées. 

~t ~/ ~ 
(sections supplémentaires) dans Onze (11) écoles 

O?f 12 
;,~\':".~ 11 ·hIo. --. 



5- DEPARTEMENT DE L'AUBORI 

_NO COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

78. GOGOUNOU GOGOUNOU DESTINY BRIGHTER SCHOOl 2ème Section 

79. KANDI KANDI Il LA MISERICORDE 2ème Section 

Total AUBORI : Deux (02) extensions (sections supplémentaires) dans deux (02) écoles 
maternelles privées. 

6.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

NO COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

80. ADJARRA ADJARRA GRACE DIVINE 2ème section 
- 

2ème section 81. AGlOGBE lESJUMEAUX 
t--- 
82. MALANHOUI INTERNATIONAL MARIE 2ème section 

AUXILIATRICE SCHOOl t--- 
2ème section 83. lE POSITIF 

84. ADJOHOUN ADJOHOUN BX JEAN MARTIN MOYE 2ème section 

85. AKPRO- AKPRO-MISSERETE SAINT JEAN BAPTISTE DE 2ème section 
MISSERETE KPOZOUNGO - 

2ème section 86. LA GRACE DIVINE - 
2ème section 87. lES ARRONS - 
2ème section 88. LA SECURITE t--- z= section 89. SAINT ELiEl-BENIN t--- 
2ème section 90. lES PRUNELLES t--- 
2ème section 91. LA COLOMBE t--- 
2ème section 92. VAKON lE BERCEAU DES MIRACLES t--- 
2ème section 93. SAINTE ELISABETH 

94. AVRANKOU ATCHOUKPA ECHOS DU REVEIL 2ème section 
95. DANGBO ZOUNGUE TOUT EST GRACE 2ème section 

96. PORTO-NOVO 2ème ARRONDISSEMENT HUMANITY FIRST 2ème section 
t--- 

2ème section 97. SAINTE TRINITE - 
3ème ARRONDISSEMENT 3ème section 98. TRINITY INTERNATIONAL 

BILINGUAl SCHOOl - 
4ème ARRONDISSEMENT 2ème section 99. MANJOLA 

- 
100. sème ARRONDISSEMENT ECHO DU REVEil 2ème section 
- 
101. JACQUES 2ème section 

102. SEME-PODJI AGBLANGANDAN lE PHENIX 2ème section 
t--- 
103. CATHOLIQUE CARDINAL 2ème section 

BERNARDIN GANTIN t--- 
2ème section 104. BABI NOUR 

_. 

0P-. 13 ~ 



NO COMM,UNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

105. SEME-PODJI DJEFFA LA LUMIERE DE LA GUIDANCE 2ème section 
r---- 

2ème section 106. DJEREGBE AURORE D'AFRIQUE 
,----- 

2ème section 107. EKPE LA GAZELLE DE TCHONVI 
- 

GREGOIRE 1ER LE GRAND 2ème section 108. 
- 

2ème section 109. JARDIN D'ENFANTS OMS 
- 

2ème section 110. CHOSEN CHARISMATIC 
INTERNATIONAL SCHOOL 

f--- 
2ème section 111. TOHOUE LES CHAMPIONS 

Total OUEME : Trente-deux (32) extensions (sections supplémentaires) dans trente-deux (32) 
écoles maternelles privées. 

7.- DEPARTEMENT DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

112. KETOU KETOU EM SAINTE PHILOMENE 2ème Section 

Total PLATEAU: Une (01) extension (section supplémentaire) dans une (01) école maternelle 
privée. 

8.- DEPARTEMENT DU lOU 

NO COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

113. ABOMEY HOUNLI SAINT PIERRE ET PAUL 2ème Section 
114. BOHICON AGONGOUINTO LES BATISSEURS 2ème Section r---- 

2ème Section 115. ANNE ET PIERRE r---- 
2ème Section 116. AVOGBANNA CITE DE LUMIERE 

r--- 
2ème Section 117. BOHICON 2 NOTRE DAME DE LA MERE 

DU BEL AMOUR 
118. COVE COVE SAINT AUGUSTIN 2ème Section 
119. DJIDJA SETTO CITE DE LUMIERE 2ème Section 
120. lOGBODOMEY ZOGBODOMEY LES EXCELLENTS DE SAINTE 2ème Section 

JOSEPHINE 

Total lOU : Huit (08) extensions (sections supplémentaires) dans huit (08) écoles maternelles 
privées. 

AU TOTAL, CENT VINGT uzo: NOUVELLES SECTIONS DANS CENT VINGT (120) ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE SEPTEMBRE 2019. ~ r ~ 
~/ ~ ~ . 

14 

----------------------- - - 



ARTICLE 3. Sont autorisées les scissions des écoles maternelles privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

SCISSIONS D'ECOLES MATERNEllES PRIVEES 2019-2020 

1- DEPARTEMENT DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOMDE NOMBRE DE SCISSION NOMBRE 
L'ECOLE SECTIONS DE 

SECTIONS 
1. COTONOU 9ème ECOLE ECOLE CATHOLIQUE 2 

ARRONDISSEMENT CATHOLIQUE 4 PADRE PIO/A 
PADRE PlO ECOLE CATHOLIQUE 2 

PADRE PIO/B 

Total LITTORAL: Une (01) scission. 

ARTICLE 4. Est autorisé le transfert de l'école maternelle privée ci-dessous pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

TRANSFERT DE SITE D'ECOLES MATERNEllES PRIVEES 2019-2020 

1- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

1. PORTO-NOVa 3ème EKINOUS BILINGUAL KOUTONGBE AVAKPA 
ARRON DISSEM ENT SCHOOL 

Total LITTORAL: Un (01) transfert de site ~ 

eV f'.~ . 

15 



CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES .';.;)'. 

ARTICLE 5 : Les écoles primaires privées à une (01) classe dont les noms suivent 
sont créées et autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire 
de septembre 2019. 

CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2019-2020 

1- DEPARTEMENT DE L'ATACORA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE NOM DU FONDATEUR 
A CREER 

1. KEROU KEROU LA CONNAISSANCE Koï Innocent 
ILLIMITEE 

2. MATERI DASSARI COMPLEXE SCOLAIRE KIAnl Yapononi Toussain 
« Père Michel L'HOSTIS » 

3. NATITINGOU 3ème « LES ELITES» KOUAGOU S. B. Gracias 
4. ARRONDISSEMENT « L'ARCHE DE NOE» DOUAKOUTCHE Paul 

5. « SAINTE BERAKAH » OBONTE Coubampokè Josias 

6. « SAINTE BERAKAH » OBONTE Coubampokè Josias 

7. PERMA « LA PERSEVERANCE» M'PO Dinté 

8. PEHUNCO GNEMANSON ABBE PIERRE BIO SANOU Abbé SEKE Jonas agissant au 
nom du diocèse de Natitingou 

9. TANGUIETA TANGUIETA « LA SECONDE FAMILLE EGANHOUI Nicéphore Prosper 
DE L'ENFANT» Hinnougbé 

Total ATACORA : Neuf (09) écoles primaires privées. 

2- DEPARTEMENT DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

10. BASSILA ALEDJO LAKOZOH BIO ADAMOU Alassane 
t-- 
11. PENESSOULOU AL-BAYANE TABAYO AMADOU 

A.Moumouni 

12. DJOUGOU 1 er ARRONDISSEMENT MAR KAZ ABOUBAKARI SAHADOU Séidou 
r- 
13. MAR KAZ-EN-NOUR YOUSSOUF Massoudou 
~ 
14. ACADEMIE DE ADIGBONOU Fidèle 

L'EXCELLENCE 
- 
15. DAAR AL-HIJRAH MOUSTAFA Issa 

t-- 
16. MONT SINAï GBEDO Nadia Pauline 

1 

:J 
16 ~ 

1 1 
\ ! 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU fONDATEUR 

17. DJOUGOU 3ème MARKAZIN IRCHADH ADAM A. Nassirou 
ARRONDISSEMENT 

18. BAREI DEFI Il IBRAHIM Abdou Gafar 
r------- 
19. KOLOKONDE EPS MICHELJRIQUIN Père Pacôme DJIMEZO 

'-- 
20. ONKLOU LA PERSEVERANCE M'PO Dinté 

Total DONGA : Onze (11) écoles primaires privées. 

3- DEPARTEMENT DE l'ATLANTIQUE 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 
21. ABOMEY- ABOMEY-CALAVI J.M. LE RENARD GUEDEGBE C. Jean-Marie 
22. CALAVI LES SURDOUES VODOUNOU Ymelda Epse 

VOGLOZIN 
23. CS FRANCO-ARABE ABDOULAYE Arouna 

SOLIDARITE POUR 
L'EXCELLENCE 

24. JULES WILLIAM ALE D. Pauline Laure 
D'ARCONVILLE 

25. SAINTE JOHANA ZINSOU Barthélémy 
26. SAINTE AURIANE DE-CŒUR ATINDOGBE Jean-Claude 

27. LA PETITE ENFANCE FONTON Edwige 
28. LES PRINCIPAUTES GUENDEHOU Francis Léo 
29. CS ({ SODOKPA RICHARD SODOKPA T. Gilles Gérard 

JEANNE» DE ZOUNDJA 
30. CS ({ SODOKPA RICHARD SODOKPA T. Gilles Gérard 

JEANNE Il » DE CALAVI- 
CENTRE 

31. LE GENIE DU SUCCES KEKERE Michel 
32. CSC MGR ANTOINE Institut Notre Dame de la 

GANYE Passion 
33. AKASSATO SAINT LUCIEN ANNEXE TANGNI Maxime 
34. GRACE DIVINE HEHOMEY Euphrasie Epse 

HOUSSOU 
35. LA MEILLEURE PEPINIERE KOGOU A. Simon 

36. ABOMEY- AKASSATO JEAN-PAUL SARTRE GOUSSI Delphine 
37. CALAVI LES COCOTIERS SALAN ON Géneviève 
38. CS MONT SINAï AYEDEGUE M. Damien 
39. CS EPAM ADJOVI Cokou C. Wenceslas 
40. GODOMEY LA CONSECRATION DEGBOE Maxime 

41. SAINTE ANNA FALANA Eve Anna Epse de 
SOUZA 

42. LES INNOCENTS BODEA Innocent Roger 
43. CS HOUEFA MAKPENON Angelo, 

_f--( »: 
$"::-. J.~{!i.l~:!-->:,.::i· 

.:fr 17 f 
\. ..• 



, 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDAT;EUR 
44. ABOMEY- GODOMEY DIVINE BENEDICTION DAKPE K. Yves 
45. CALAVI CS LES PAQUERETIES SITII Edoh Mercy 

46. NID DES ANGES SOULIN Nadia 

47. LA PLENITUDE ANNEXE EGLA Vincent 

48. CS BILINGUE LES YAKPE Raymond 
BEATITUDES 

49. CS SAINTS PIERRE ET PAUL TOGBONON Sènan Gisèle 
DE GALLE 

50. GLO-DJIGBE CHRIST LA PIERRE ADJAVE HOUEDE Constant 
ANGULAIRE 

51. SAINT JONAS LOKOSSOU Jonas Dossa 
52. LA SAINE ADJOKPALO Firmin 
53. CS BOPECI KIATII Y. Toussaint 

54. SAINT AMOUR LEGBA Eléonore 
55. HEVIE LE PACIFIQUE- PLUS FIODEKANHOUN C. E. 

Simplice 
56. CS LE RESULTAT AGBOHESSOU Jean Guillaume 

57. CS ELITE D'AFRIQUE GOME Eloi 

58. POWER OF KNOWLEGDE AHISSOU Monique 
SCHOOLS 

59. LA PROVIDENCE DIVINE ADJAHA Benjamin 

60. SAINTE MARIE JEANNE EGAH M. Constant 

6l. SAVOIR PLUS WONGLA Yaovi Noël 

62. CS LA RECADE SEDA Arcadius Roger J.P. 

63. SAINT MICHEL AMOUSSOUVI Michel 

64. SAINT CLEMENT GBETCHE WOKE Kodjo 

65. CS BILINGUE BETHEL SAGBO Adidjatou Céline 
66. CS BILINGUE BELLE VUE TCHIBOZO Wilfried Aimé 

67. SAINT ABEL ADJIMONTI Martine 
Mondukpè Adébola 

68. LE LIBERATEUR ADJAHO Jean Claude 

69. LES LAURIERS D'OR YAOITCHA Ignace G. Romuald 

70. LA GLOIRE DE L'ETERNEL AHLONSOU Dossou Godonou 

7l. SAINT LOUIS-SERA AMIDOU Adidja 
72. CLE DU BONHEUR AH OUA YITO Pélagie 

73. OUEDO BILINGUE ABBE LUC AG LA Joël Gildas 
ASSOUMA 

74. LA PREDATEE DE L'ETERNEL DOSSOU Justine 

75. BILINGUE SAINT PIERROT GNIKPO M. Pierre K. 
76. LA REUSSITE HOUNYETIN Claude 
77. CENT POUR CENT FANOU Z. E. Brice 



· 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

78. ABOMEY- TOGBA CS BILINGUE SAINT OUENSOU Etienne 
CALAVI ETIENNE 

79. CSB SAINT PlO KLOGBODJI Gnitonsou 
Hospice 

80. CS SAINT FRANÇOIS LA KAKPO Francis 
PAIX 

81. LA PRINCIPALE DE L'ANGLE ATTEKPAMI S.L. Rébecca 

82. COCON DU SAVOIR ASSOGBA Koku Raoul 

83. CSP LES PREMICES DU AHOUANDJINOU Hervé 
SAVOIR 

84. LE CHEMIN, LA VERITE ET ALlHONOU A. William 
LA VIE 

85. CS· LES MERVEILLES DE HOUNMENOU Christian 
L'ACADEMIE 

86. CS SAINT APPOLINAIRE AHOYO Jonas Rémy 

87. LA PERFORMANCE ADEGBIDIN Moïse 
Charlemagne 

88. CS LE TRAVAIL VODOUNNON H. Samuel C. 

89. ZINVIE LE MIROIR DJISSOUCLOUNON Alain 

90. PEPINIERE DE MONHIDE Mahoussi 
L'EXCELLENCE Théodore 

9l. GNONWA DEGLA A. A. Jéchonias 

92. SAINT PAUL EXCELLENCE GONGON Ahouanton David 

93. LE TRIOMPHE DE LA AHEKO Maxime 
TRINITE 

94. SAINT ALBERT LE GRAND AGBOWAI S. Arnaud 

95. ALLADA AHOUANNONZOUN LA DIFFERENCE OUINSOU Odette Epse 
ZINSOU 

96. ALLADA LA REFORME FAGNIBO Raoul Thierry 

97. LA GRACE DJOSSOU Nestor 

98. LA SAINTE MERE DANSOU A. S. Epiphane 

99. SEKOU TOUR D'EVEIL BIOl Martial 

100. OUIDAH 3ème LA DOUCE LUMIERE ADA BRANCO Guy Claude 
ARRONDISSEMENT 

101. PAHOU ELYON KOUDAHOUA Eratosthène 
Fidégnon 

102. LA GLOIRE DIVINE GBEFON Wilfried 

103. CS RACINES ADIFON Arsène 

104. CS SAINT FRANÇOIS DE DAGA N. Kadafia 
HOUNMASSE 

105. SAINTE JEANNE MEILLEURE GBOZO D. Brice 

ffi~.Cdf 
19 v 



N° . Çp~Jll\iUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 
106. OUIDAH PAHOU CS SOLEIL DE MIDI ZINSOU Sagbo Théophile 

107. ETOILE DU SAVOIR DOSSOU Ekoé 

108. HAZIEL KOUDESSI K. Serge 

109. L'ORION JESUS VIT AKOUEIKOU M. Hénock 

110. SAINT MoïsE PROPHETE OGOUN A. Moïse 
DES NATIONS 

111. LES RENOBID SAKOU Benoît 

112. BILINGUE LE CERVEAU TCHIKPATO Clémence 

113. DEO GRACIAS da-SILVA Anatole 

114. SAINTE AUDREY HOUNDJE Magloire Gabin 

115. SAVI SALVE REGINA LAWSON Marin 

116. LA LUMIERE DIVINE AGBANTCHI Alfred Abel 

117. TORI- TORI-CADA MARIE AUXILIATRICE ZOHOUN Léocadie 
118. BOSSITO TORI-GARE LA SAGESSE DE SAINTE TCHENOUTCHENOU Ulrich 

LUCIE 
119. ZE ADJAN LE SUCCES 3 DJIHENTO Janvier 

120. DODJI-BATA DIDIER LE VAINQUEUR AHEKPO Amoussou Didier 

121. GBEDAGBA AMOUSSOU Boniface 

122. SEDJE-DENOU SAINTE MARIE- DOSSA Montcho Pierre 
MADELEINE 

123. TANGBO DJEVIE CS EVANGELIQUE ET AHOKPOSSI T. Thomas 
BILINGUE KRATOS 
INTERNATIONAL SCHOOL 

124. YOKPO LE REHOBOTH 2 APLOGAN Charles Marc 

125. ZE LE MESSYL AGBAMAHOU Sylvain 

Total ATLANTIQUE: Cent cinq (105) écoles primaires privées. 

4- DEPARTEMENT DU LITTORAL 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

126. COTONOU 1er ARRONDISSEMENT SAINTE MARIE ET TOVIHO Sètondji Jean Boris 
THERESE DE LISIEUX 

r---- 
2ème ARRONDISSEMENT 127. ZENITH GROUP OF OPIE Joséphine 

SCHOOLS - 
128. HUBERT BURGE KOUKOUI Paul Pierre - 

3ème ARRONDISSEMENT 129. LA VICTOIRE GBENOU Dègnon 
Fructueux - 

130. ESPERANCE 2000 LOKONON Faustin 
f-- 
131. SAINTE EUNICE KOHOSSI E. Georges 

U 20 ~ 



N° COMMUNE ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

132. COTONOU 8ème ARRONDISSEMENT LA PLENITUDE - BILINGUE EGLA S. Vincent 
- 

9ème ARRONDISSEMENT 133. ECOLE CATHOLIQUE Sœur Monique ONI au nom 
SAINT JOSEPH des Sœurs de la Providence 

de GAP t---- 
134. HENRI AHOYO AHOYO Henri r-- 
135. ECOLE CATHOLIQUE Représentée par Père 

SAINTE MARIE LAHATAN Christian 
AUXILIATRICE Ambroise agissant au nom 

de l' Arch idiocèse de 
Cotonou - 

10ème 136. LE MESSIE HOUNNOUGA Initié 
ARRONDISSEMENT 

- 
137. 12ème FONTAINE FOREVER PLUS TCHIDI Francis - 
138. ARRONDISSEMENT ETOILE DE PROSPERITE HOUNDEHAYI Coffi Turgot 

t---- 
139. ALLEGRA - GARDEN MAMADOU Bintou épse 

ANNEXE GNAMBODE 
r-- 
140. JULES WILLIAM ALE Dado Pauline Laure 

r-- 
141. LES AMES VAILLANTES ALLAFIA FANOU Comlan 
r-- 
142. SAGESSE DE DIEU AKAKO Boussoufei Bèwè 

Julienne - 
143. ECOLE DE LANGUE GAUTHE Léonilde 

FRANCAISE ET 
INTERNATIONALJDE - 

13ème 144. SAINT BARTHELEMY DIDE Arsène Nicolas 
ARRONDISSEMENT « LE PLAISIR DU SAVOIR» 

Total LITTORAL: Dix-neuf (19) écoles primaires privées. 

5- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

145. BEMBEREKE BEMBEREKE SAINTE VIVIANE GLELE VIVIANE 
r-- 
146. FRANCO-ARABE SOLIDARITE ABDOULAYE Arouna 

POUR L'EXCELLENCE 
- 
147. INA LES MERVEILLES PLUS TCHAOU K. Paul 

148. NIKKI SIRO LA ROYALE KORA Gourou 
- 
149. NIKKI LA VICTOIRE KEKE AZINON Anicet 
- 
150. CHAM ION BASIC NAD ENI Débora 

INTERNATIONAL SCHOOL 
t---- 
151. SAINT GENIES DEKOUN A. Noël 

r-- 
152. LA NAZARETH SABI SERE Eli 

21 



i 

i 

0 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

153. PARAKOU 1 er ST PIERRE SABI BOUN Badarou 
f-- 
154. ARRONDISSEMENT SAINTE MARIE MERE DE DIEU BONI Caroline 

r----- 
155. MAIN DE DIEU 

r----- 
156. KOLAWOLE Taddé ABDOU TADDE K. Fataï - 
157. LE PALMIER HOUNKPATIN M. Simon 
- 
158. LES VAINQUEURS BADOU David - 
159. LA COLOMBE KADA M'PO K. Sosthène 
- 
160. 2ème SAINT PIERRE SABI BOUN Badourou 

f-- 
161. ARRONDISSEMENT LE SUCCES DE L'AVENIR DOSSOU D. Andréa 

ANNEXE r----- 
162. LE REPERE HAPPY LI FE KOUDERIN Ogouyom 

Séraphin 
'---- 
163. CITE DES EMINENTS BIAOU Ogoudélé - 
164. IMAM KHALIL SEIDOU Halidou - 
165. OUMMATH Mouminine ABDOU Karim N. Daoud - 
166. LE SUCCES DE L'AVENIR DOSSOU Andréa 

r----- 
167. LA BELLE ETOILE YAROU Idrissou 

r----- 
3ème 168. SOCRATE KOROGONE Yerima 

r----- 
169. ARRONDISSEMENT LA SAVANE DES ELITES WOROU K.Christophe 

170. PERERE PERERE WINNERS WISSOU Pierre Clavaire 
171. SINENDE SEKERE CITE DE LA REUSSITE SERO Mariatou ~ 
172. LE MIRACLE SOLOWON Coffi Adélesse 

!------ 
173. SINENDE LES ERUDITS AG BALLA BELROU Abdel 

Raouf Adjib 
174. TCHAOUROU TCHAOUROU PIERRE ANGULAIRE ALEA Gbétondji Aimé 

Total BORGOU : Trente (30) écoles primaires privées. 

6- DEPARTEMENT DE L'AUBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

175. BANIKOARA COMPAROU LA CITE DES ANGES ABLO Vincent 
- 
176. TOURA La SINCERITE DAHOU Jean 
- 
177. OROU GNONROU L'ESPERENCE KORA Sourogou 

178. GOGOUNOU BAGOU DJASSIM BIN ADAMOU Bouraïma AIN 
MOHAMMAD Association pour la Solidarité 

Sociale r-- 
179. GOUNAROU GNON KOGUI CAKPO BESSE Yaovi Aymar 

r-- 
180. NASSABARA DESTINY BRIGHTER Emmanuel K. UFOEGBUNAM 

SCHOOL 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

181. KANDI KANDI 3 CHECK RACHID BIN IDRISSOU MAMA Ahamadou AIN 
MOHAMMAD BIN de l'Association des Jeunes pour 
RACHID la Revivication de la SOUNA - 

182. KASSAKOU ROTHUS YANNICK NOMBIME Gnitongni Isidore r- 
183. MADINA La MISERICORDE ADAM Yésoufou 
184. KARIMAMA FA KARA AN-NOUR BIO MASSI Soulé AIN Association 

des musulmans de Karimama 

Total AUBORI : Dix (10) écoles primaires privées. 

7- DEPARTEMENT DU MONO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A NOM DU FONDATEUR 
CREER 

185. ATHIEME ATCHANNOU LE TRIOMPHE DOSSOU Codjovi Médard 
D'AKONANA 

186. BOPA LOBOGO JEAN PLlYA KOUGNIDRO Paulin 
t-- 

GBOTCHO Ferdinand 187. LE PLAN DE DIEU 

188. COME COME LA PROVIDENCE GBAKA Yaovi Augustin 
r- 
189. DIEU PEUT TOUT AMOUSSOU Donatien 
r- 
190. NOTRE DAME DE HOUNSA Pascaline 

L'ESPERANCE '--- 
191. MAMAN NA MUANA KAKPO B. André 
- 
192. FLAMBEAU DE DIEU HOUNKPE-MACHON Luc 
193. GRAND-POPO AGOUE HOSANA-MARIE Il TOHOUEDE Marie - 
194. SAZUE LA SOURCE DU SAVOIR KOUAFFIN Kokouvi 
- 
195. LA FONTAINE DE GNITO FOLLY KOKOU Christophe 

196. HOUEYOGBE DAHE DON DE DIEU GAHOUNGA Fabien 
- 
197. ESPOIR DE DJIBIO AMAN M. Barthélémy 
- 
198. SE LE CHEMIN DES ELITES Il KOUAFFIN Kokouvi 

t-- 
199. AVE MARIA AKPO Honoré 
206. LOKOSSA LOKOSSA SAVOIR D'OR VICIENNON H_ Maxim 

t-- 
GBOTON E. A. M. Elise 201. LE MIRACLE 
Germaine 

Total MONO: Dix-sept (17) écoles primaires privées. 

8- DEPARTEMENT DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 
202. APLAHOUE AZOVE "LA REFERENCE d'AZOVE" AKOGOU Monique 
- 
203. KISSAMEY "STE MARINA DE DIEU" AMOUZOUN Arnaud 

204. DJAKOTOMEY KINKINHOUE "COMPLEXE SCOLAIRE RADOUANE Boukhanfra 
EXCELLENCE" 

23 



(; 

N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 
205. DJAKOTOMEY SOKOUHOUE "JESUS EST TOUT FANCHI Jean 

PUISSANT" 
206. KLOUEKANMEY KLOUEKAMEY - "ROBERT PLATON" AKOUTE Robert 

CENTRE 

Total COUFFO : Cinq (OS) écoles primaires privées. 

9- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

207. ADJARRA AGLOGBE LES JUMEAUX KEKE Agossou Cyprien 
Sandre 

208. LA BENEDICTION DIVINE TADE O. Amed 
209. SAINT JOSEPH ADJOU C. Ursule 
210. HONVIE SAINT SALOMON AGUEH A.S. Kévin 
211. MALANHOUI INTERNATIONAL MARIE SOUROU A. Ernest 

AUXILIATRICE SCHOOL 
212. LE POSITIF GANDONOU S. Prince 

Déo-Gratias 
213. AKPRO- AKPRO-M ISSERETE LA VOIE DE LA REUSSITE AKALA Soumaila 
214. MISSERETE LE FLAMBEAU DIVIN YANDAH Abachinou Okpè 

Gloria Paix 
215. LES PRUNELLES AHOUNOU P.R. Gustave 
216. LA RELANCE KOUGBLENOU Justin 
217. SAINT ELiEL-BENIN BANKOLE E.B. Corine 

218. LA CITE DES SAVANTS HOUNGUEVOU Richard 
219. LES ARRONS DOSSOU F. Anselme 

220. LES ERUDITS KOUGBLENOU E.5. Hervé 

221. LA FIERTE Association représentée 
par: DA-ALLA DA S. 
Sébastien 

222. SAGESSE REVELEE HOUNMENOU Michel 
223. KATAGON L'ESPERANCE HOUNKPEVI Yacoubou 

224. VAKON LA PIETE OUSSOU Janvier 

225. FINAGNON LE SAVOIR DJOSSOU Y. Richard 
226. LE PROFESSIONNALISME TCHEBLOU Pierre 

227. SAINTE ELISABETH LOKONON Clément 

228. LE BERCEAU DES MIRACLES HOUNHOUI M. Yvette 

229. ZOUNGBOME TONY BENI ADJAKPELE Z. Antoine 

230. AVRANKOU ATCHOUKPA SAINT DAVID ZANNOU J. Nestor 

231. AVRANKOU CENTRE L'UNICITE AHOUSSINOU Ibrahim 

232. KOUTI DON DE LA CONNAISSANCE FASSINOU H. Germain 

233. SADO BON BERGER EDIKO Mireille 

234. BONOU HOUNVIGUE GLOBAL EDUCATION ZANNOU M.G. Jacques , 

.K 24 

-------------------- - 



, 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 

235. DANGBO DANGBO SAINT ETIENNE DE GRACE EDIBO G. Etienne 
236. LE NOUVEAU CITOYEN MONDJI Appolinaire 
237. DJIGBE LE PIONNIER Il ANNEXE 2 HOUSSA Modeste 

238. HOZIN BILINGUE BONNE AFFAGNON T. Bonisse 
ESPERANCE EN SION 

239. SAINT JEAN HANTO Jacob 
240. ZOUNGUE WEZIZA DAH-HOUEDJI Joseph 

241. TOUT EST GRACE HESSOU G. Stanislas 
242. PORTO-NOVa 1er ARRONDISSEMENT LA FONTAINE DU SAVOIR ZAMBA C.B. Ghislain 

243. 2ème LE BERGER DES PREMICES DASSllsabelle 
ARRON DISSEM ENT 

244. 4ème LA JOIE DE VIVRE TOGBE A. Maxime 
ARRONDISSEMENT 

245. KING DOM ARROWS OKOH A. Victor 
INTERNATIONAL SCHOOL 

246. sème LE CREUSET DU SAVOIR ADIBO D.A. Léa 
ARRON DISSEM ENT (ANNEXE) 

247. JEAN LES LUMIERES MEHINTO B. Constant 

248. LES BOUT D'CHOU de Suza Edith épse 
GANHOUEGNON 

249. JACQUES ABOTO Paul 

250. GRACE DIVINE HEHOMEY E. Nicole 

251. SEME-PODJI AGBLANGANDAN LE PHENIX BOCCO S. Guillaume 

252. BABI NOUR OUSSENIlbrahim 

253. L1L1ROSE AGBOTON F. Anne 

254. SAINTE FAUSTINE SINGBO E. Benjamin 

255. ABlE INTERNATIONAL ABlE F. Akadiri 
SCHOOL 

256. AHOLOUYEME BON CHEMIN ZINSOU Gaspard 
257. DJEFFA LA LUMIERE DE LA YAYA W. Olouwachola 

GUIDANCE 
258. DJEREGBE ALFRED NOBEL HOUESSOU B. Florent 
259. KIRIKOU HOUANSOU M. Elie 
260. AURORE D'AFRIQUE DOSSOU Marcellin 
261. EKPE CATHOLIQUE SAINT Association représentée 

ANTOINE DE PADOUE par: Père HOUNKONNOU 
D'EKPE Rodrigue 

262. METHODE ET SUCCES Association représentée 
ANNEXE DJEFFA par: OUSSOU S. Paul Abel 

263. CHOSEN CHARISMATIC NWARO A. Mary 
INTERNATIONAL SCHOOL 

264. SAINT JOSEPH DE Association représentée 
COPERTINO ALTERNATIVE par: Maximin E. AHISSOU 
2EME CHANCE 

265. LES GENIES D'AFRIQUE OKE B. Sèwanou 

1 ~. 25 



12- DEPARTEMENT DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE A CREER NOM DU FONDATEUR 
320. DASSA DASSA THE PROVIDENCE GROUP OF VINCENTN'GOZI Margaret 

SCHOOLS 
321. GLAZOUE AKLAMPA ECOLE PRIMAIRE DIRECTION DIOCESAINE DE 

CATHOLIQUE STE THERESE L'ENSEIGNEMENT 
D'AKLAMPA CATHOLIQUE DE DASSA- 

ZOUME 
- 
322. KPAKPAZA LA RELEVE BOKO M. Christophe Claver 

323. OUESSE LAMINOU LE SACRE CŒUR DE JESUS Alain CHAFFARA 
r-- 
324. OUESSE CS PROTESTANT LA CITE DE REV Ferdinand KAKPO 

OUESSE 
325. SAVALOU AGBADO CS LES VAINQUEURS DE ST Augustin Zinsou GBAGUIDI 

AUGUSTIN 
1-- 

326. DOUME ECOLE PRIMAIRE PRIVEE IDJIWA Iranchè Germain 
PROTESTANT METHODISTE 

327. SAVE PLATEAU LES HIRONDELLES NDA NGUENDOTOïGAR Clarisse 
(Notre Dame des Apôtres) Merci 

Total COLLINES: Huit (08) écoles primaires privées. 

AU TOTAL TROIS CENT VINGT SEPT (327) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES A 
OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE ~ 
DE SEPTEMBRE 2019. 

i 

28 



ARTICLE 6.- Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes, pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2019-2020 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATACORA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

1. KEROU KEROU LA CONNAISSANCE 2ème 3ème et 4ème classes r 

ILLIMITEE 
2. MATERI DASSARI COMPLEXE SCOLAIRE 2ème, s=. 4ème, sème et 

« PERE Michel L'HOSTIS » 6ème classes 
3. NATITINGOU 2ème "TOUT EST GRACE" 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

ARRON DISSEM ENT 6ème classes 
f---- 

3ème 2ème 3ème 4ème sème et 4. « LES ELITES» , , , 
ARRON DISSEM ENT 6ème classes 

f---- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 5. STE BERAKAH 
6ème classes 

- 
2ème 3ème 4ème sème et 6. « L'ARCHE DE NOE» , , , 
6ème classes 

7. PEHUNCO GNEMANSSON ABBE PIERRE BIO SANOU 2ème et 3ème classes 

8. TANGUIETA TANGUIETA « LA SECONDE FAMILLE 2ème et 3ème classes 
DE L'ENFANT» 

Total ATACORA : Trente-deux (32) extensions (classes supplémentaires) dans huit (08) écoles 
primaires privées. 

2.- DEPARTEMENT DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

9. BASSILA ALEDJO LAKOZOH 2ème et 3ème classes 
f---- 

3ème 4ème sème et 6ème 10. BASSILA MARATHON DE , , 
L' EXCELLEN CE classes 

1----- 
4ème sème et 6ème classes 11. NOTRE DAME DE LOURDES 

1----- 
, 

12. BOUGOU ESPERANCE DE BOUGOU 4ème, sème et 6ème classes 
1----- 

sème et 6ème classes 13. MANIGRI LE SAVOIR ,-- 
2ème et 3ème classes 14. PENESSOULOU AL-BAYANE 

15. DJOUGOU 1 er MARKAZ-EN NOUR 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
ARRONDISSEMENT 6ème classes 

- 
2ème 3ème et 4ème classes 16. ACADEMIE DE , 

L'EXCELLENCE 
r--- 

2ème et 3ème classes 17. DAAR AL-HIJRAH 
1----- 

MONT SINAï 2ème et 3ème classes 18. 
1----- s==, 4ème, Sème et 6ème 19. . FRONT LINE ACADEMY 

INTERNATIONAL SCHOOL classes 
- 

4ème, sème et 6ème classes 20. LES MERVEILLES 

f 29 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

2l. DJOUGOU 2ème DAAROU-SALAM 2ème 3ème 4ème sème et r , , 

ARRON DISSEM ENT 6ème classes 
f-- 
22. 3ème MARKAZIN IRCHADH 2ème 3ème 4ème et sème r , 

ARRON DISSEM ENT classes 
f--- 

23. BAREI DEFI " 2ème et 3ème classes 
f--- 

24. BARIENOU PERE LOUIS AGUILHON 4ème, sème et 6ème classes 
- 
25. KOLOKONDE EPS MICHEL IRIQUIN 2ème et 3ème classes 

26. OUAKE OUAKE ESPERANCE DE OUAKE 3ème et 4ème classes 

Total DONGA : Cinquante-trois (53) extensions (classes supplémentaires) dans dix-huit (18) 
écoles primaires privées. 

3- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

- 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

27. ABOMEY- ABOMEY-CALAVI J.M. LE RENARD 2ème 3ème 4ème sème et , r , 

CALAVI 6ème classes r--- 
2ème 3ème 4ème sème et 28. LES SURDOUES r , , 

6ème classes r--- 
2ème 3ème 4ème sème et 29. CS FRANCO-ARABE , , , 

SOLIDARITE POUR 6ème classes 
L'EXCELLENCE 1-- 

2ème 3ème 4ème sème et 30. SAINTE JOHANNA , r , 

6ème classes 
1-- 

2ème 3ème 4ème sème et 3l. SAINTE AURIANE DE-CŒUR , , , 
6ème classes - 2ème 3ème 4ème sème et 32. LA PETITE ENFANCE r , , 

6ème classes - 
2ème 3ème 4ème sème et 33. LES PRINCIPAUTES , , , 
6ème classes 

c---- 
2ème 3ème 4ème sème et 34. CS « SODOKPA RICHARD r r , 

JEANNE» 6ème classes 
'--- 2ème 3ème 4ème sème et 35. CS LAURYAM , , , 

6ème classes 
r--- 2ème 3ème 4ème sème et 36. LE GENIE DU SUCCES r , , 

6ème classes '--- 3ème 4ème sème et 6ème 37. AKASSATO CS SAINT ROBERT , , 
classes 

- 2ème 3ème 4ème sème et 38. HERITAGE DE DIEU , , , 
6ème classes 

- 
2ème 3ème 4ème sème et 39. SAINT LUCIEN ANNEXE , , , 
6ème classes 

1-- 
2ème 3ème 4ème sème et 40. CSC MGR ANTOINE GANYE , , , 
6ème classes 

cj-{ ~/ 30 v 
'~;; • .{:.(.;'i:;;r, "~':.{,;.. 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
41. ABOMEY- AKASSATO GRACE DIVINE 2eme et 3eme classes ~ 
42. CALAVI LA MEILLEUR E PEPINIERE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes - 
43. JEAN-PAUL SARTRE 2èmeet 3ème classes 

j--------- 
44. LES COCOTIERS 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

f-- 6ème classes 
45. CS MONT SINAï 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes f-- 

46. CS LES PROTEGES r=, s=. s=. io= 
~ ,11eme et 12eme classes 
47. LEADERS ACADEMY 4eme, seme et 6eme 

classes f-- 
48. GODOMEY LA CONSECRATION 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes j--------- 
2ème 3ème 4ème sème et 49. SAINTE ANNA , , , 
6ème classes j--------- 

50. LES INNOCENTS 2ème, 3ème et 4ème classes f---- 
2ème 3ème 4ème sème et 51. AVENIR Sûr 2 , , , 
6ème classes 

f---- 
52. CS HOUEFA 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes 
j--------- 

2ème 3ème 4ème sème et 53. DIVINE BENEDICTION , , , 
6ème classes 

1--- 
2ème 3ème 4ème sème et 54. CS LES PAQUERETIES , , , 
6ème classes 

f---- 
2ème 3ème 4ème sème et 55. NID DES ANGES , , , 
6ème classes 

f-- 
2ème 3ème 4ème Sèmeet 56. LA PLENITUDE ANNEXE , , , 
6ème classes - 

57. CS BILINGUE LES 2eme et 3eme classes 
BEATITUDES - 

2ème 3ème 4ème sème et 58. CS SAINTS PIERRE ET PAUL , , , 
DE GALLE 6ème classes 

- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 59. SAINTE ISABELLE 
6ème classes - 
3ème 4ème 5ème et 6ème 60. LES MOINEAUX BLEUS , , 

D'ERANAX classes - sème et 6ème classes 61. LA CONSOLATION - 
3ème 4ème sème et 6ème 62. SAINT MICHEL DJIDEMI , r 

classes 
f---- 

2ème 3ème 4ème sème et 63. GLO-DJIGBE CHRIST LA PIERRE , , , 
ANGULAIRE 6ème classes 

f-- 
64. SAINT JONAS 2eme et 3eme classes 

j--------- 
classes 65. LA SAINE 2eme et 3eme 

j--------- 
2ème 3ème 4ème sème et 66. LA GRACE DIVINE SION , , , 

) 6ème classes ,/ n ~/') ZJI31 
_' '.i':',,;;~·,:t,-:' .. c' ~J:i~" 



" 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES .~ .•.. ',\ . 

67. ABOMEY- GLO-DJIGBE CS BOPECI 2ème 3ème 4ème Sèrri~;et , , , 
CALAVI 6ème classes r--- 

68. SAINT AMOUR 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes r--- 

69. SAINT JULIEN 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
1--- 6ème classes 
70. HEVIE LE PACIFIQUE- PLUS 2ème 3ème 4ème sème et 1 l , 

- 6ème classes 
71. CS LE RESULTAT 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

1---- 6ème classes 
72. CS ELITE D'AFRIQUE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
f--:--- 6ème classes 
73. POWER OF KNOWLEGDE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

1---- SCHOOLS 6ème classes 
74. 2ème 3ème 4ème sème et , r , 

CLE DU BONHEUR 6ème classes 1---- 
75. LA PROVIDENCE DIVINE .2ème, 3ème, 4ème, sème et 

1---- 6ème classes 
76. SAINTE MARIE JEANNE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes 
77. SAVOIR PLUS 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes r-;----- 
2ème 3ème 4ème sème et 78. CS LA RECADE , , , 
6ème classes 

79. SAINT MICHEL 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 1---- 

80. SAINT CLEMENT GBETCHE 2ème s= 4ème sème et , , , 
6ème classes 1---- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 81. CS BILINGUE BETHEL 
6ème classes 1--- 
2ème 3ème 4ème Sème et 82. CS BILINGUE BELLE VUE , , , 
6ème classes 1---- 
2ème 3ème 4ème sème et 83. SAINT ABEL , , , 

.' 6ème classes 1---- 
2ème 3ème 4ème sème et 84. LE LIBERATEUR r r , 

6ème classes 1---- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 85. LES LAURIERS D'OR 
6ème classes 

1---- 
86. LA GLOIRE DE L'ETERNEL 2eme classe 

1---- 
87. SAINT LOUIS-SERA 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

.' 6ème classes 
1---- 
88. CS LE LUMINAIRE seme et 6eme classes 

1--- 

89. LES BENEDICTIONS DE 4eme, seme et 6eme 
L'ETERNEL DIEU classes 

1 
.. J 

..... -« 
'';/ ,'" '\ 

32 



W ",COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

t-- 
93. 

r--- 
94. 

f-- 
95. 

- 
96. 

f-- 
97. 

t-- 
98. 

r--- 
99. 

'--- 
100. 

t-- 
101. 

t-- 
102. 

f---- 
103. 

f---- 
104. 

t-- 
105. 

- 
106. 

- 
107. 

- 
108. 

- 
109. 

i-- 
110. 
'---- 
111. 

f---- 
112. 

r--- 
113. 

r--- 
114. 

OUEDO BILINGUE ABBE LUC 
ASSOUMA 

2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 

LA REUSSITE 

CS CENT POUR CENT 

TOGBA CS BILINGUE SAINT ETIENNE 

2eme classe 

2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 
z==, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

CSB SAINT PlO 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 

CS SAINT FRANÇOIS LA PAIX 2ème 3ème et 4ème , 
classes 

LA PRINCIPALE DE L'ANGLE 

COCON DU SAVOIR 

2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

CSP LES PREMICES DU 
SAVOIR 

2ème 3ème 4ème sème et 
1 1 1 . 

6ème classes 
LE CHEMIN, LA VERITE ET LA 
VIE 

2ème classe 

CS LES MERVEILLES DE 
L'ACADEMIE 
CS SAINT APPOLINAIRE 

2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 

LA PERFORMANCE 

CS LE TRAVAIL 

2ème 3ème 4ème Sème et , , , 
6ème classes 
2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 

SAINTE MARIE seme et 6eme classes 

ENFANTS 
SAINT MICHEL AMI DES 

NOTRE DAME DE FATIMA 

2 ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 
3ème 4ème sème et 6ème , , 
classes 

SACRE CŒUR DE JESUS 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 

ZINVIE LE MIROIR 

GNONWA 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

SAINT PAUL EXCELLENCE 2eme et 3eme classes 

LE TRIOMPHE DE LA TRINITE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

SAINT ALBERT LE GRAND 2eme et 3eme classes 

SAINTE ANTOINETIE DE 6ème classes 
KINKIN 

2ème, a==. 4ème, sème et 
6ème classes 

PEPINIERE DE L'EXCELLENCE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes A/ 

33 



--', 
N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
115. ALLADA AGBANOU LA TRIBU DES PREMIERS 4ème, sème et 6ème 

r--- classes 
116. AHOUANNONZOUN LA DIFFERENCE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

f---- 6ème classes 
117. ALLADA LA REFORME 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

r--- 6ème classes 
118. LA SAINTE MERE 2ème 3ème 4ème sème et , , r 

- 6ème classes 
119. COURS VALENTIN DJIBODE r=, 8eme, s=. 10eme 

r--- ,11 eme et 12eme classes 
120. LES ANGES DE VIRCKY 4ème, sème et 6ème 

f---- classes 
121. SEKOU LA MERVEILLEUSE 4ème, sème et 6ème 

classes 1--- 
122. LA FLAMME D'AMOUR 3ème, 4ème, sème et 6ème 

classes r--- 
123. TOUR D'EVEIL 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

6ème classes 
124. OUIDAH 3eme LA DOUCE LUMIERE 2eme et s= classes 

ARRON DISSEM ENT r--- 
125. PAHOU LA SAGESSE DIVINE 2eme et 3eme classes r--- 
126. SAINTE AUDREY 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes f---- 
3ème 4ème sème et 6ème 127. LE REVELATEUR , , 
classes f---- 
2ème 3ème et 4ème classes 128. LA GLOIRE DIVINE 

1--- , 
129. CS RACINES 2eme classe 

1--- 
2ème 3ème 4ème sème et 130. CS SAINT FRANÇOIS DE , , , 

HOUNMASSE 6ème classes f---- 
2ème 3ème 4ème sème et 131. SAINTE JEANNE MEILLEURE , , , 
6ème classes f---- 
2ème 3ème 4ème sème et 132. CS SOLEIL DE MIDI , , , 
6ème classes r--- 
2ème 3ème 4ème sème et 133. ETOILE DU SAVOIR , , , 
6ème classes 

f---- 
2ème 3ème 4ème sème et 134. HAZIEL , r , 

6ème classes 
1--- 

2ème, 3ème, 4ème, sème et 135. L'ORION JESUS VIT 
6ème classes 

f---- 
SAINT MoïsE PROPHETE DES 2ème 3ème 4ème sème et 136. , , , 
NATIONS 6ème classes '---- 2ème 3ème 4ème sème et 137. LES RENOBID , , , 

6ème classes - 2ème 3ème 4ème sème et 138. BILINGUE LE CERVEAU , , , 
6ème classes 

f---- 
2ème 3ème 4ème sème et 139. DEO GRACIAS , , , 
6ème classes __J- 

If ._./ 
34 



W COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
140. OUIDAH SAVI LA DOUCE LUMIERE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

f--- 6ème classes 
141. SALVE REGINA 2ème 3ème 4ème sème et , r r 

f--- 6ème classes 
142. LA BONNE SEMENCE sème et 6ème classes 
143. TORI- TORI-CADA LA SAGESSE DE SAINTE 2eme et 3eme classes 

80SSITO LUCIE f--- 
144. MARIE AUXILIATRICE 2eme et 3eme classes f--- 
145. TORI-GARE LA GLOIRE DU SEIGNEUR 6eme classe 
146. ZE ADJAN LE SUCCES 3 2ème 3ème 4ème sème et , r , 

6ème classes f--- 
147. DODJI-BATA DIDIER LE VAINQUEUR 2eme et 3eme classes 

f--- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 148. TANGBO-DJEVIE BILINGUE SAINT JEAN 

f--- 6ème classes 
149. CS EVANGELIQUE ET 2ème 3ème 4ème sème et r r , 

BILINGUE KRATOS 6ème classes 
INTERNATIONAL SCHOOL f--- 

2ème 3ème 4ème sème et 150. YOKPO LE REHOBOTH 2 r r , 

6ème classes 
f--- 

4ème, sème et 6ème 151. L'EXCELLENCE DIVINE 
classes 

t--- 
152. ZE LE MESSYL 2eme et 3eme classes 

f--- 
4ème sème et 6ème 153. LE BON SAMARITAIN JUNIOR r 

classes 

Total ATLANTIQUE: Cinq-cent-quatorze (514) extensions (classes supplémentaires) dans cent 
vingt-sept (127) écoles primaires privées. 

4- DEPARTEMENT DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
154. COTONOU 1er STELLA MATUTINA 3ème 4ème sème et 6ème , , 

ARRON DISSEM ENT classes 
155. SAINTE MARIE ET THERESE 2ème, 3ème, 4ème, sème 

DE LISIEUX et 6ème classes 
156. 2ème ZENITH GROUP OF SCHOOLS 2ème classe 

ARRON DISSEM ENT 

157. HUBERT BURGE 2ème et 3ème classes 
158. 3ème LA VICTOIRE 2ème 3ème 4èll)e sème , , , 

ARRONDISSEMENT et 6ème classes 
159. ESPERANCE 2000 2ème 3ème 4ème sème r , , 

et 6ème classes 
160. EMMANUEL DIEU AVEC 3ème 4ème sème et 6ème r , 

NOUS classes 
161. SAINTE EUNICE 2ème 3ème 4ème sème r r , 

et 6ème classes 1- 
.' ,J' 

35 



N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE l'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
162. COTONOU 7ème LES ANGES ET ARCHANGES 2ème 3ème 4ème sème , , , 

ARRON DISSEM ENT et 6ème classes 

163. 8ème LA PLENITUDE -BILINGUE 2ème 3ème 4ème sème , , , 
ARRONDISSEMENT et 6ème classes 

164. 9ème ECOLE CATHOLIQUE SAINT 2ème 3ème 4ème sème , , , 
ARRONDISSEMENT JOSEPH et 6ème classes 

165. SAINTE MARIE ELISABETH 2ème et 3ème classe 
166. ECOLE CATHOLIQUE SAINTE 2ème et 3ème classe 

MAlE AUXILIATRICE 
167. 10ème LE MESSIE 2ème, 3ème, 4ème, sème 

ARRONDISSEMENT et 6ème classes 
168. 12ème SAINTE JEANNE D'ARC 4ème, sème et 6ème 

ARRONDISSEMENT classes 
169. FONTAINE FOREVER PLUS 2ème 3ème 4ème sème r , , 

et 6ème classes 
170. ALLEGRA GARDEN ANNEXE 2ème 3ème 4ème sème , , , 

et 6ème classes 
171. JULES WILLIAMS 2ème 3ème 4ème sème , , , 

et 6ème classes 
172. LES AMES VAILLANTES 2ème classe 
173. ECOLE DE LANGUE 2ème 3ème 4ème sème , , , 

FANÇAISE ET et 6ème classes 
INTERNATIONALJDE 

174. 13ème SAINT BARTHELEMY « LE 2ème et 3ème classes 
ARRONDISSEMENT PLAISIR DU SAVOIR» 

Total LITTORAL : Quatre-vingt-deux (82) extensions (classes supplémentaires) dans vingt et 
une (21) écoles primaires privées. 

5- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
175. BEMBEREKE BEMBEREKE SAI NTE VIVIAN E 2ème 3ème 4ème sème et r , , 

6ème classes 
i-- 

2ème 3ème 4ème sème et 176. FRANCO-ARABE , , , 
SOLIDARITE POUR 6ème classes 
L'EXCELLENCE 

177. L'EMINENCE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 
6ème classes 

178. INA LES MERVEILLES PLUS 2ème classe 
179. N'DALI N'DALI MON AVENIR 7ème 8ème gème io= 

1 1 1 1 

11ème et 12ème classes 
180. NIKKI BIRO LA ROYALE 2ème et 3ème classes 

i-- 
2ème et 3ème classes 181. NIKKI LA VICTOIRE - 
2ème classe 182. ST GENI 

i--- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 183. LA NAZARETH 
6ème classes L/ 1 

~ A 3 36 
1101- :;! 'i>,~i ~. ~ 



.. 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
184. PARAKOU 1 er STTIMOTHEE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

ARRON DISSEM ENT 6ème classes 
18S. MON SION 4ème, sème et 6ème classes 
f-- 
186. LA CITE DES ELITES 4ème, sème et 6ème classes 

f------- 
187. SAINTE MARIE MERE 2ème et 3ème classes 

DE DIEU 
188. MAIN DE DIEU 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

6ème classes 
189. KOLAWOLE TADDE 2ème classe 
190. LE PALMIER 2ème 3ème 4ème sème et r , r 

6ème classes f------- 
191. LA COLOMBE 2èmeet 3ème classes 
f-- 
192. LES VAINQUEURS 2ème 3ème 4ème sème et , r 1 

6ème classes 
193. FEDERIC ALBERT 2ème 3ème 4ème sème et 

1 1 1 

6ème classes 
194. SANIT PIERRE 2ème classe 
19S. 2ème AHMADIVYA 4ème sème et 6ème classes 

f--- 1 

196. ARRONDISSEMENT LE REPERE HAPPY LlFE 2ème 3ème 4ème sème et , r , 

6ème classes f--- 
2ème 3ème 4ème sème et 197. CITE DES EMINENTS l , , 

6ème classes 
f--- 

2ème 3ème 4ème sème et 198. OUMMATH , 1 1 

MOUMININE 6ème classes 
1--- 

2ème 3ème 4ème sème et 199. LE SUCCES DE 1 1 1 

L/AVENIR ANNEXE 6ème classes 
200. 3ème LA MERVEILLEUSE 3ème et 4ème classes 
201. ARRONDISSEMENT SOCRATE 2ème 3ème 4ème sème et 1 l , 

6ème classes 
202. SINENDE SEKERE CITE DE LA REUSSITE 2ème classe 

203. TCHAOUROU BETEROU MARIA ANE MOGAS 3ème 4ème sème et 6ème 
1 1 

classes 
204. TYAM LE PERE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

6ème classes 
205. ANNE VUATAZ sème et 6ème classes 

206. TCHAOUROU PIERRE ANGULAIRE 2ème classe 

Total BORGOU : Cent douze (112) extensions (classes supplémentaires) dans trente et une (31) ~ 
écoles primaires privées. ~ 

J~'~ ri 

37 



9- DEPARTEMENT DE L'AUBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE l'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

207. BANIKOARA BANIKOARA SOURAYA 2ème 3ème 4ème sème , r r 

t-------- et 6ème classes 
208. COMPAROU LA CITE DES ANGES 2ème et 3ème classes t-------- 
209. GOUMORI SAINT MARIE DE 4ème sème et 6ème , 

GOUMORI classes - 
210. TOURA LA SINCERITE 2ème et 3ème classes - 
211. OROU GNONROU L'ESPERENCE 2ème 3ème 4ème sème , , , 

et 6ème classes 
212. GOGOUNOU BAGOU DJASSIM BIN 2ème 3ème 4ème sème r , , 

MOHAMMAD et 6ème classes r------ 
213. PEPE GIARMOLEO sème et 6ème classes 
r------ 
214. GOUNAROU GNON KOGUI 2ème et 3ème classes r--- 

2ème 3ème 4ème sème 215. NASSABARA DESTINY BRIGHTER , , , 
SCHOOL et 6ème classes 

216. KANDI KANDI 1 VANAVO 2ème, s=. 4ème, sème 
et 6ème classes - 
2èmeet 3èmeclasses 217. KANDI Il LA MISERICORDE 

- 
218. KANDI III CHECK RACHID BIN 2ème, 3ème, 4ème, sème 

MOHAMMAD BIN et 6ème classes 
RACHID t-------- 

219. LE CERVEAU S.1. 4ème sème et 6ème , 
classes r------ 
4ème, sème et 6ème 220. SAM SAINT BENOIT DE SAM 
classes r------ . 
2ème 3ème 4ème sème 221. SONSORO SAINTTHERESE DE r , , 

L'ENFANT JESUS et 6ème classes 
222. KARIMAMA KARIMAMA AN-NOUR 2ème et 3ème classes 
223. MALANVILLE MALANVILLE GRAIN DE SENEVE 6ème classe 

Total AUBORI : Cinquante-six (56) extensions (classes supplémentaires) dans dix-sept (17) 
écoles primaires privées. 

7.- DEPARTEMENT DU MONO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

224. ATHIEME ATCHANNOU LE TROMPHE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
D'AKONANA 6ème classes 

225. BOPA LOBOGO AGOMA r=, sème, gème , io=. 
11 ème et 12ème classes , 

226. COME COME LES CHAMPIONS 2ème 3ème 4ème et sème , , , 
classes 

- 
2ème, 3ème, 4ème, sème et 227. MAMA NA M UANA 
6ème classes 

- 
2ème et 3ème classes 22S. / FLAMBEAU DE DIEU 

t ( ~.>;,:,.:; -: ~<:" '~:>,:':-.; , . ..738 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

229. GRAND-POPO AGOUE HOSANA MARIE Il 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

r----- 6ème classes 
230. SAZUE LA FONTAINE DE 2ème 3ème 4ème sème et , , , 

GNITO 6ème classes 
231. HOUEYOGBE DAHE DON DE DIEU 2ème classe - 
232. ESPOIR DE DJIBIO 2ème, 3ème et 4ème classes - 
233. SE AVE MARIA 2ème 3ème et 4ème classes , 
234. LOKOSSA LOKOSSA SAVOIR D'OR 2ème et 3ème classes t---- 
23S. EL-SCHADDAï 7ème 8ème gème 10ème 

1 l , 1 

11 ème, et 12ème classes 

Total MONO: Quarante-sept (47) extensions (classes supplémentaires) dans douze (12) écoles 
primaires privées. 

8.- DEPARTEMENT DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES 
SOLLICITEES 

236 APLAHOUE AZOVE "LA REFERENCE D'AZOVE" 6ème classe 
237 KLOUEKANME KlOU EKAN ME-CENTRE " lE RENAISSANCE/Cil 19ème, zo= et 

21ème classes 

Total COUFFO : Quatre (04) extensions (classes supplémentaires) dans deux (02) écoles 
primaires privées. 

10- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° COMMUNES ARRON DISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

238. ADJARRA AGlOGBE LES JUMEAUX 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

239. LA BENEDICTION DIVINE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

240. SAINT JOSEPH 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

241. SAINT LEON DES AlMADIES 6ème classes 
242. HONVIE SAINT SALOMON 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , r 

classes 

243. MALANHOUI INTERNATIONAL MARIE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
AUXILIATRICE SCHOOl classes 

244. lE POSITIF 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

24S. lES ELITES EPANOUIS 6ème classe 
246. LE SUCCES sème et 6ème classes 

247. TANMEY CATHOLIQUE SAINT JEAN . 4ème, sème et 6ème classes 
BOSCO DE TANMEY .n 

--- J 
39 



r\r COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

248. AKPRO- AKPRO-M ISSERETE BILINGUE LA SAGESSE 4ème sème et 6ème classes , 
249. MISSERETE SAINT ELiEL-BENIN 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
250. LA CITE DES SAVANTS 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
251. LES ERUDITS 2ème 3ème et 4ème classes , 
2S2. LES ARRONS 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
253. SAINT LUC 7ème 8ème 9ème 10ème , 1 1 J 

l1ème et 12ème classes 
254. LA FIERTE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
255. LA RELANCE 2ème et 3ème classes 
256. SAGESSE REVELEE 2ème et 3ème classes 
257. LA VOIE DE LA REUSSITE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
258. LE FLAMBEAU DIVIN 2ème et 3ème classes 
259. LA JEUNESSE 2ème 3ème 4ème et sème , , 

DEVELOPPEM ENT classes 
260. LE COMPETENT 3ème, 4ème, sème et 6ème 

classes 
261. VAKON LA GLORIEUSE 4ème, sème et 6ème classes 
262. LE PROFESSIONNA-LiSME 2ème et 3ème classes 
263. SAINTE ELISABETH· 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
264. FINAGNON LE SAVOIR 2ème et 3ème classes 
265. LE BERCEAU DES MIRACLES 2ème et 3ème classes 
266. ZOUNGBOME TONY BENI 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
267. AVRANKOU ATCHOUKPA SAINT DAVID 2ème, 3ème et 4èmeclasses 
268. NOUVELLE GENERATION r=, sème, 9ème, io=. 

11 ème et 12ème classes 
269. AVRANKOU L'UNICITE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 6ème 

classes 
270. SADO BON BERGER 2ème classe 
271. DANGBO DANGBO SAINT ETIENNE DE GRACE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
272. LE NOUVEAU CITOYEN 2ème 3ème 4ème et sème , , 

classes 
273. DJIGBE LE PIONNIER" ANNEXE 2 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
274. HOZIN SAINT JEAN 2ème et 3ème classes 
275. BILINGUE BONNE 2ème, 3èrrie, 4ème, sème et 6ème 

ESPERANCE EN SION classes 
276. ZOUNGUE TOUT EST GRACE 2ème, s==. 4ème, sème et 6ème 

classes ,/ 

1r.~ ,( J 40 
'.'i~~';": .!~,.~r .: , v.: .;~ ; 



e • 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

277. PORTO- 1er LA FONTAINE DU SAVOIR 2ème et 3ème classes 
NOVO ARRONDISSEMENT 

278. 2ème LE BERGER DES PREMICES 2ème classe 
ARRONDISSEMENT 

279. 3ème TRINITY INTERNATIONAL 4ème, sème et 6ème classes 
ARRON DISSEM ENT BILINGUAL SCHOOL 

280. 4ème AHMADIVYA 4ème et sème classes 
28l. ARRON DISSEM ENT EKONI-AKOKO 2ème 3ème 4ème sème et 6ème r , , 

classes 
282. KINGDOM ARROWS 2ème et 3ème classes 

INTERNATIONAL SCHOOL 
283. REGNUM ADVENIAT 4ème sème et 6ème classes , 
284. LA JOIE DE VIVRE 2ème et 3ème classes 
28S. SAINT SAMUEL 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

MAHUGNON classes 
286. LE CREUSET DU SAVOIR 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

(ANNEXE) classes 
287. LE TRIOMPHE 2ème 3ème 4ème et sème , , 

classes 
288. JEAN LES LUMIERES 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
289. sème LE JARDIN DES RUISSEAUX 2ème 3ème et 4ème classes , 

ARRONDISSEMENT 
290. SEME-PODJI AGBLANGANDAN CATHOLIQUE CARDINAL 7ème 8ème 9ème 10ème J 1 1 J 

BERNADIN GANTIN 11 ème et 12ème classes 
291. ABlE INTERNATIONAL 2ème et 3ème classes 

SCHOOL 
292. BABI NOUR 2éme 3éme 4ème sème et 6ème , , , 

classes 
293. LE CAJOLET 2ème 3ème 4ème sème et 6ème r , , 

classes 
294. LE PHENIX 2ème classe 

295. AHOLOUYEME BON CHEMIN 2ème, 3ème, 4ème, sème et 6ème 
classes 

296. DJEFFA LA LUMIERE DE LA 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
GUIDANCE classes 

297. DJEREGBE ALFRED NOBEL 2ème 3ème 4ème sème et s= , , , 
classes 

298. KIRIKOU 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

299. CATHOLIQUE SAINT 4ème sème et 6ème classes , 
MICHEL DE KETONOU 

300. AURORE D'AFRIQUE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes J- 

J 

41 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

301. SEME-PODJI EKPE LA RELEVE 2 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

302. CATHOLIQUE SAINT 2ème et 3ème classes 
ANTOINE DE PADOUE 
D'EKPE 

303. CHOSEN CHARISMATIC 2ème, 3ème, 4ème, sème et 6ème 

INTERNATIONAL SCHOOL classes 
304. METHODE ET SUCCES 2ème 3ème 4ème sème et 6ème r , r 

ANNEXE DJEFFA classes 
305. SAINT JOSEPH DE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 6ème 

COPERTINO ALTERNATIVE classes 
2EME CHANCE 

306. LES GENIES D'AFRIQUE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème r , , 

classes 
307. SEME-PODJI LA BONNE NOUVELLE 4ème sème et 6ème classes , 

D'AGONGO 
308. LE BERCEAU DU SAVOIR 2ème 3ème 4ème sème et 6ème r r r 

classes 
309. SAINTE HENRIETIE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème r , r 

classes 
310. SAGESSE DIVINE sème et 6ème classes 

311. LA LUMIERE DU MONDE 2ème 3ème 4ème sème et 6ème , , , 
classes 

312. TOHOUE REHOBOTH sème classe 

313. ETOILE BRILLANTE DU 2ème et 3ème classes 
MATIN 

314. LES CHAMPIONS z= 3ème 4ème sème et 6ème 1 l , 

classes 
315. HAVRE DU SAVOIR 2ème et 3ème classes 

Total OUEME : Deux-cent-quatre vingt quatorze (294) extensions (classes supplémentaires) 
dans soixante-dix-huit (78) écoles primaires privées. 

10- DEPARTEMENT DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

316. ADJA-OUERE ADJA-OUERE FRANCO ARABE DAR AL- 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
HADITH 6ème classes 

317. CSP LA LUMIERE DU 2ème, 3ème et 4ème 

PLATEAU classes 
318. IKPINLE CSP LES ANGES 2ème et 3ème classes 
319. CSP SAINT JEAN 3ème, 4ème, sème et 6ème 

classes v 
. .) 

42 

----------------------- -- 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 

320. ADJA-OUERE IKPINLE CSP LA PROMESSE DIVINE 2ème, 3ème, 4ème et sème 
DU PLATEAU classes 

321. OKO-AKARE CSP IMONLE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

322. CSP IRETI'MBE 2ème et 3ème classes 

323. OKE-OLA CSP NOTRE DAME DE 4ème, sème et 6ème 
KANA classes 

324. IFANGNI IFANGNI CSP LA MISERICORDE DE 2ème 3ème 4ème Sèmeet , r , 

DIEU 6ème classes 
325. KOKOUMOLOU CSP LA CLE DE SUCCES sème et 6ème classes 

PLUS 
326. CSP BERGER DIVIN 2ème et 3ème classes 

327. KETOU IDIGNY CSP AVE MARIA 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

328. CSP IDIGNY LA 2ème 3ème 4ème Sèmeet , , , 
REFERENCE 6ème classes 

329. KETOU CSP LA PEPINIERE DU 2ème 3ème 4ème Sèmeet , , , 
SAVOIR 6ème classes 

330. CSP LE TRIOMPHE DE 2ème 3ème 4ème Sèmeet , , , 
GANGNIGON 6ème classes 

331. CSP FMA (FERDINAND 4ème, sème et 6ème 
MATHIAS ABISSI) classes 

332. CSPAYOMIDE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

333. EI- MOUSTEKBAL 2ème classe 

334. POBE POBE CSP NONVIDE BOUSSARI 2ème 3ème 4ème Sèmeet , , , 
2 6ème classes 

335. CSP DIVINS TRESORS 2ème; 3ème et 
4ème classes 

336. CSP EL-AMIR 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

337. CSP LA GLOIRE DIVINE 2ème et 3ème classes 
D'IGANA 

338. SAKETE SAKETE 1 MAR KAZ AR-RAJAA 4ème, sème et 6ème 
classes 

339. CSP TOUT EST GRACE 2ème 3ème 4ème et sème r , , 

classes 
340. SAKETE 2 MARKAZ - AL -ABROBE 2ème 3ème et 4ème , 

classes 

Total PLATEAU: Quatre-vingt-douze (92) extensions (classes supplémentaires) dans vingt cinq 
(25) écoles primaires privées. ~.> f ,r- 3 
~. 

43 



11- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
341. AGBANGNI- ADANHONDJIGON SAINTE RITA 2ème 3ème 4ème Sèmeet , r r 

ZOUN 6ème classes 
342. TANVE LA LUMIERE DIVINE 4ème, sème et 6ème classes 

343. BOHICON AGONGOUINTO AUX AMES BIEN NEES r= ; 8ème et gème 
classes 

344. ANNE ET PIERRE 2ème, s=. 4ème, sème et 
6ème classes 

345. BOHICON 1 LE SUCCES 7ème et 8ème classes 
346. SAINT AIME 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

6ème classes 
347. MARIE FINAGNON 2ème. 3ème et 4ème classes , 
348. BOHICON Il SAINT JEAN BAPTISTE DE 4ème, sème et 6ème classes 

LA SALLE 
349. LE RELAIS 7ème. 8ème. 9ème. 10ème. 

1 1 1 1 

11 ème et 12ème classes 

350. LE DESTIN C. J. 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

351. SAINT PIERRE ET PAUL 2ème, 3ème, 4ème, sème et 
6ème classes 

352. CHRIST VICTOIRE Il 2ème 3ème 4ème sèmeet , , , 
6ème classes 

353. BOHICON III JARDIN D'EDEN 4ème, sème et 6ème classes 
354. PASSAGON LE POTENTIEL 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

6ème classes 
355. LlSSEZOUN LA COUR DES ANGES 2ème 3ème 4ème sèmeet , , , 

6ème classes 
356. SODOHOME SAINT BENOIT JUNIOR 2ème 3ème 4ème 5èmeet , r , 

6ème classes 
357. SACLO DON DES CIEUX 2ème 3ème et 4ème classes , 

358. COVE HOUEKO TRIOMPHE DE DIEU 2ème . 3ème ·4ème classes , r 

359. DJIDJA DJIDJA SAINT SALOMON JEREBI 2ème . 3ème ·4ème classes r , 

360. SEITO Cité de lumière 2ème, 3ème, 4ème, Sème et 
6ème classes 

361. ZAKPOTA KPOZOUN LES TRESORS DE LA PIERRE 2ème 3ème 4ème 5èmeet , r , 

ANGULAIRE 6ème classes 

362. L'ETOILE POLAIRE 2ème 3ème 4ème 5èmeet , , , 
6ème classes 

363. ZAKPOTA LA VOLONTE DE DIEU 4ème Sème et 6ème classes , 
364. ENFANTS BENITS 2ème 3ème 4ème 5èmeet , , , 

6ème classes 

365. LE SUCCES 13ème . 14ème . is= . , , , 
16ème ; 17ème et 18ème 
classes L ...... 

J 
44 

------------------------------------------ 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
366. ZAKPOTA ZA TANTA L'EMULATION 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

6ème classes 
367. ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY FOI OBEïsSANCE REUSSITE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

TRAVAIL (F.O.R.T.) 6ème classes 
368. LES EXCELLENTS DE SAINTE 2ème, 3ème, 4ème, sème et 

JOSEPHINE 6ème classes 

Total ZOU : Cent vingt-deux (122) extensions (classes supplémentaires) dans vingt-huit (28) 
écoles primaires privées. 

12- DEPARTEMENT DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE CLASSES SOLLICITEES 
369. BANTE BANTE NOUVELLE JERUSALEM 4ème, sème et 6ème 

BILINGUE INTERNATIONAL classes 
ANGLAIS-FRANÇAIS 

370. DASSA DASSA THE PROVIDENCE GROUP 2ème et 3ème classes 
OF SCHOOLS 

371. GLAZOUE KPAKPAZA LA RELEVE 2ème et 3ème classes 
372. OUESSE LAMINOU SACRE CŒUR DE JESUS 2ème et 3ème classes 
373. OUESSE ECOLE PRIVEE 2ème classe 

PROTESTANTE LA CITE DE 
OUESSE 

374. SAVALOU AGBADO LES VAINQUEURS DE ST 2ème 3ème 4ème sème , , , 
AUGUSTIN et 6ème classes 

375. DOUME ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2ème 3ème 4ème sème , , , 
PROTESTANT METHODISTE et 6ème classes 

376. KPATABA CHRIST VAINQUEUR 2ème 3ème 4ème sème , J , 

et 6ème classes 
377. LOGOZOHE ECOLE PRIMAIRE 2ème, 3ème, 4ème, sème 

CATHOLIQUE ST FRANÇOIS et 6ème classes 
D'ASSISE DE LOGOZOHE 

378. TCHEnl ECOLE PRIMAIRE 2ème 3ème 4ème sème , , , 
CATHOLIQUE BON et 6ème classes 
PASTEUR 

379. SAVE PLATEAU LES HIRONDELLES 2ème, 3ème, 4ème, sème 
NDA'(Notre Dame des et 6ème classes 
Apôtres) 

Total COLLINES: Quarante (40) extensions (classes supplémentaires) dans onze (11) écoles 
primaires privées. 

AU TOTAL MILLE QUATRE CENT QUARANTE HUIT (1448) NOUVELLES CLASSES DANS TROIS 
CENT SOIXANTE DIX HUIT (378) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENI~_POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2019·Y J 
.)r··cr ~ 1 

. _,." -".0 . • ~ 45 



ARTICLE 7. Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous. 
pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2019-2020 

1- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° COMMUNES ARRONDIS- NOMDE NOMBRE SCISSION NOMBRE 
EMENTS L'ECOLE CLASSES CLASSES 

2. ABOMEY- AKASSATO LES PROTEGES 18 LES PROTEGES/A 06 
CALAVI LES PROTEGES/B 06 

LES PROTEGES/C 06 
3. ALLADA ALLADA COURS 12 COURS VALENTIN DJIBODE/A 06 

VALENTIN COURS VALENTIN DJIBODE/B 06 
DJIBODE 

Total ATLANTIQUE: Deux (02) scissions. 

2- DEPARTEMENT DU LITTORAL 

N° COMMUNE ARRONDIS- NOM DE NOMBRE SCISSION NOMBRE 
SEMENTS L'ECOLE CLASSES CLASSES 

-4. COTONOU 3ème LE CALLINET 12 LE CALLINET/A 6 
ARRONDISSEMENT LE CALLI N ET /B 6 

1--- 
sème 5. PERE 12 PERE PLANQUE/A 6 
ARRON DISSEM ENT PLANQUE PERE PLANQUE/B 6 1--- 
9ème 6. EMILIE DE 18 EMILIE DE VILLENEUVE/A 6 
ARRONDISSEMENT VILLENEUVE EMILIE DE VILLENEUVE/B 6 

EMILIE DE VILLENEUVE/C 6 
1--- 

11ème 7. SAINTE MARIE 12 SAINTE MARIE STELLA/A 6 
ARRON DISSEM ENT STELLA SAINTE MARIE STELLA/B 6 

Total LITTORAL: Quatre (04) scissions. 

3- DEPARTEMENT DU MONO 

N° COMMUNES ARRONDIS- NOM DE L'ECOLE NOMBRE SCISSION NOMBRE 
SEMENTS CLASSES CLASSES 

8. BOPA LOBOGO AGOMA 12 AGOMA/A 06 
AGOMA/B 06 

9. LOKOSSA LOKOSSA EL-SCHADDAï 12 EL -SCHADDAÏ/ A 06 
El-SCHADDAÏ/B 06 

Total MONO: Deux (02) scissions. 

~~~'1(~ ~ _ .•.... , ... , ~ 
46 



4- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE L'ECOLE NOMBRE SCISSION NOMBRE 
CLASSES CLASSES 

10. BOHICON BOHICON Il LE RELAIS 12 LE RELAIS/A 06 
LE RELAIS/B 06 

1l. ZA KPOTA ZA KPOTA LE SUCCES 18 LE SUCCES/A 06 
LE SUCCESjB 06 
LE SUCCES/C 06 

Total ZOU: Deux (02) scissions. 

AU TOTAL, DIX (10) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2019. 

ARTICLE 8. Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2019-2020 

1- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE NOUVELLE 
DENOMINATION DENOMINATION 

1. ABOMEY- ABOMEY-CALAVI LES FUTES ELITES INTERNATIONAL 
CALAVI SCHOOL « LES FUTES» - 

2. STEOSAC LES TISSERINS ANNEXE - 
3. TC NEW FORMULA HAPPY 

r--- 
4. AKASSATO SAINT CAMILLE BILINGUE JEAN JAURES 

INTERNATIONAL SCHOOL 
r--- 
5. CS DJIDON CS LA RESULTANTE 

f---- 
6. GODOMEY SAINT MICHEL NOTRE DAME DES 

VICTOIRES ZEDAGA 
f---- 
7. DIVINE FRATERNITE CS LE CONQUERANT 

f---- 
8. - LA FORCE DES ELITES CS L A FORGE DES ELITES 
9. OUIDAH PAHOU ARCHE DE NOE CS « LA ROYALE» 

Total ATLANTIQUE: Neuf (09) changements de dénomination. 

2- DEPARTEMENT DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE NOUVELLE 
DENOMINATION DENOMINATION 

10. COTONOU 3ème GEORGES DUHAMEL "ST PlO DE PIETRELClNA" 
ARRONDISSEMENT 

_l 

. er t"'If-- t./ Total LITTORAL. Un (01) changement de dénomination. 

'1~ 
C:;:;::~~f, ~,.~-" ,~, ->,\,.2]:';;,_ o~=:I t:f{- 47 

---------------------------------------------- 



3- DEPARTEMENT DU MONO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 

11. LOKOSSA LOKOSSA LE REPERE LA GRACE DIVINE 

Total MONO: Un (01) changement de dénomination. 

4- DEPARTEMENT DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 
12. SAKETE SAKETE 1 DAROU- TAHALI M DAROU- TAHALI M 

FRANCO-ARABE 

Total PLATEAU: Un (01) changement de dénomination. 

5- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 
13. ABOMEY AGBOKPA 

, 
MAHASIAH « SA THY A SAï» 

14. COVE NAOGON MAISON DES ENFANTS « MAISON DES ENFANTS 
SAINT KISITO SAINT KISITO/EYRAM » 

Total ZOU : Deux (02) changements de dénomination. 

AU TOTAL, QUATORZE (14) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES SONT AUTORISES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2019. 

ARTICLE 9. Est autorisé le transfert des écoles primaires privées ci-dessous pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2019. 

TRANSFERT DE SITE D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2019-2020 

1- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE L'ECOLE ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

1. ADJARRA MALANHOUI LE SUCeES 1 er Arrondissement MALANHOUI 

Total OUEME : Un (01) transfert de site 

2- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE L'ECOLE ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

2. BOHICON BOHICON Il LES ELITES DE LA NOUVELLE SACLO AGONVEZOUN 
GENERATION (CS-ENG) 

Total ZOU : Un (01) transfert de site ~:r A/ 48 



· . AU TOTAL, DEUX (02) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISES ÈN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2019. 

ARTICLE 10. La Directrice de la Programmation et de la Prospective, la Directrice 
de l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire et les 
Directeurs Départementaux des Enseignements Maternel et Primaire sont 
chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera 
enregistré et publié au journal officiel de la République. ~ 

o/if ~ Porto-Nova, le /11 

A MPLIA TlONS : 
./ 
./ 
./ 
./ 

2019 

e KARIMOU 

Original: Dl, 
PR : Dl, 
MEMP: 10, 
DPP: 04, 

./ DIP: 02, 

./ DEM: 02, 

./ DEP: 02, 

./ DDEMP: 12, 

./ PREFECTURE: 12, 

./ SYNDICAT MEMP: 10, 

./ JORB: Dl, 

./ ARCHIVES NA TIONALES : 01. 

49 

------- -- 


